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Šiais metais Velykų šventės 
veik sutampa su pavasario pra­
džia. Gal būt dėlto ir oras kiek 
sušvelnėjo ir atšilo. Todėl gali­
me tikėtis, jog ir šį sekmadienį 
turėsime gražią ir saulėtą die­
ną.
Kaip tai nebūtų, bet šios šven­

tės suteiks mums daug smagu­
mo. Pagal seną įprotį, kiekvie­
na šeima surengs ypatingą puo­
tą su tradiciniais margučiais, 
visokiais pyragaičiais, kumpiu 
ir kitokiais patiekalais. Šios rū­
šies puotos paprastai tęsiasi iš­
tisą dieną, ir jose dalyvauja at­
silankę giminės h* artimieji 
draugai.

Velykų šventėse mes jaučia­
mės linksmesni ir kiek laimin­
gesni. O tą jausmą dar paskati­
na aplinkinės nuotaikos ir ap­
supą šias šventes puošnumai.

Velykos yra turtingos viso­
kiais prisiminimais. Senesnio 
amžiaus žmonės grįžta minti­
mis į praeitį, į tas šviesias, be- 
rūpestingas . jaunystės dienas, 
kada jie susirinkę šioje šventė­
je linksminosi, dainavo, žaidė 
ar daužė margučius. Tie prisi­
minimai atgaivina mus ir išblaš­
ko neramius ir slegiančius jaus-' 
mus. j

Tikrenybėje, kaip Velykos i 
taip ir kitos žymesnės šventės 
ir atsirado tam, kad geriau nu­
teikti ir pralinksminti, žmones, 
kas, savo keliu, išeina jiems į 
sveikatą. Taigi, norint padaryti 
sau ką nors gero, praleiskite Ve­
lykas kaip galima linksmiau.

—MO

Keistų dalykų pradeda reikš 
tie Brooklyn© ‘'Vienybės'’ pasto­
gėje. Kai to laikraščio atstovė 
buvo atvykusi į Chicagą su fil- 
mom apie ‘'tarybų" Lietuvą, tai 
pagarsinimas apie tų filmų r o- j 
dymą tilpo vien tik paleckinių i 
"Vilnyje”.

Kiek vėliau, toje pat Brook-1 
lyno “Vienybėje" pasirodė ir 
užkerėtos komunistų tarpe agita 
torkos ir “Vilnies’’ bendradar­
bės paveikslas su pažymėjimais, i 
kad ji laimėjo kokį ten paveiks- 
lą.

Nėra reikalo daug aiškinti ką 
visa tai reiškia. Atrodo, jog čia 
pritinka sena lietuviška patar­
lė: ‘'Kokiam vežime sėdi, tokią 
ir dainą dainuok. . ."

Aną dieną britų darbiečių va­
das Harold Wilson pareiškė, jog 
laimėjus rinkimus ir paėmę val­
džią į savo rankas, darbiečiai 
pagrindiniai pakeis Didžiosios 
Britanijos politiką, ypatingai 
apsiginklavimo srityje.

Wilsono manymu, Didžiajai | 
Britanijai atominiai ginklai nė­
ra reikalingi; jai užteks papras­
tos aviacijos ir laivyno. “Neno­
rime būti atomine valstybe” — 
pareiškė tas darbiečių vadas.

Kitaip sakant, p. Wilson yra 
linkęs palikti Anglijos apgyni­
mą amerikiečiams. Kodėl gi pa­
starieji privalo paimti ant sa­
vęs tokią pareigą, p. Wilson ne- I 
paaiškina.

Anglai, ir tuom pat sykiu a- 
me r ik iečiai, nenukalė nuosavo 
žodžio šioms šventėms. Vardas 
‘'Easter" yra atėjęs iš Saksoni­
jos, kur senais laikais tuo var­
du buvo vadinama pavasario 
deivė. Pastarosios nuolatinis 
palydovas buvo zuikelis, todėl 
ir jis pateko į Velykų šventes 
kaipo savotiškas simbolis.

Lietuviams tokiu simboliu y- 
ra margutis, už tai jų dažy­
mui ir pašvenčiama tiek daug 
rupesnio ir pastangų. Tiesa, an­
glai irgi turėdavo margučių, bet
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Grįžusios j Lietuvą 
Kregždės Saugosi 

Nuo Kieto Šalčiaus
Smarkūs Šalčiai Staiga
Užklupo Lietuvą Viduryje
Kovo Mėnesio

Gautame oro paštu laiške 
sakoma, jog netikėti smarkus 
šalčiai užklupo Lietuvą kaip 
tik tuo laiku, kai buvo pradė­
ta laukti pavasario. Apie vidu­
rį kovo mėnesio temperatūra 
nukrito iki 14 laipsnių žemiau 
nuliaus.

Atskridusios kregždutės, sau- 
godamosios nuo šalčio, ješkojo 
prieglaudos žmonių namuose. 
“Lietuviai iš senų laikų mėgsta 
kregždutes, todėl ir mes bandė­
me joms pagelbėti. Tačiau dau­
gelis jų sušalo’ — tikrinama 
laiške.

Mokslininkai Tariasi 
Apie Žemės Drebėjimus

Tokijo, Japonija. — Šiomis 
dienomis JAV ir Japonijos 
mokslininkai laiko pasitarimus, 
surasti būdus, kaip atspėti že­
mės drebėjimus.

Septyniasdešimt Japonijos ir 
dešimt JAV-ių seismologijos ir 
geofizikos mokslininkų daly­
vauja 12-os dienų konferencijo­
je.

į juos mažiau kreipė dėmesio. 
Karaliaus Edwardo I (1239-1307) 
išlaidų knygose buvo pažymėta, 
jog Velykoms nupirkta 450 
kiaušinių, užmokant už juos 
18 '‘pennių'’, bet jie buvo nau­
dojami daugiausia žaidimui, o 
ne pasidalinimui arba švenčių 
puotos.

Kas kart vis aiškėja, kad lais­
vajam pasauliui Kuba gręsia 
daug didesniu pavojumi, ne 
kaip iki šiol buvo manoma. Tas 
pavojus ypač išryškėjo Fidel 
Castro grįžus iš antros kelionės 
po Sovietų Rusiją.

Dešinioji Castro ranka, majo­
ras Guevara, yra autorium ka­
rpių operacijų leidinio “Parti­
zaninės kovos”, kuriame moko­
ma, pagal Kubos patirtį, parti­
zaninės puolamosios taktikos 
ne tik Pietų Amerikoje, bet ir 
kituose kraštuose — kaip pa­
vyzdžiui Afrikoje.

Jungtinių Amerikos Valsty­
bių karinių ekspertų manymu, 
Castro rėžimas įgyvendintas ir 
išsilaikęs valdžioje penkeris me­
tus dėka majoro Guevaros, ta­
po eksportu Kubos revoliucijos 
ne tik Lotynų Amerikai.

Paskutinėse sąvaičių bėgiuose 
nustatyta, kad Kuba taip pat 
prikišo pirštus ir Zanzibaro ne­
ramumuose, kaiminystėje Tan- 
ganyko ir Kenyos, Pietų Afri­
koje.

Galima daleisti už tikrą tiesą, 
kad Castro rėžimas mėgina iš­
šaukti neramumus jau taip di­
deliame atstume nuo Kubos, 
kaip Afrika.

Partizaninės kovos ir sabota­
žas, iš cukrinėm nendrėm ap­
augusios salos — Kubos, tapo 
perkelta į nafta pertekusios Ve- 
necuelos rafinerijas kaipo pir­
mas etapas eksportuojamos Ku­
bos revoliucijos, f

Kongr. William J- Murphy Bus Pagerbtas Sandaros Metiniam Bankete 5kGndindVGI NcnOfl ToklOS

Šiame Paveiksle Matome Kongr. William J. Murphy (dešineje) Sveikinantis su Lietuvos
Atstovu Juozu Kajecku, Lietuvos Atstovybėje, Washingtone, Laike Vasario 16 Priėmimo.

Viduryje Matosi “Sandaros” red. Mikas Vaidylas ir Atstovybės Sekretorius p. Stasys Bačkys.
Kongr. W. J. Murphy Bus Garbės Svetys Sandaros Metiniame Bankete, Balandžio 19 d.

15 Mėnesių Kalėjimo 
Už Bėrimą Pipirų į Akis

Londonas. — David Swan, 
baltakalnienius darbininkas, ga­
vo penkiolika mėnesių kalėjimo 
už tai, kad jis užpuldamas Miss. 
Virginia Lansell, 19 metų, bėre 
pipirus į jos veidą.

Jis tai darė, kėsindamasis ją 
apiplėšti, atimant jos rankinu­
ką.

Kanados Valdžia Samdo 
336,673 Darbininkus

Ottawa, Kanada. — Pagal 
dominijos statistikos biuro duo­
menis, Kanados federalinė val­
džia samdo 336,673 darbininkų.

Jų algoms išmokama kiek­
vieną mėnesį po 133,362,000 
dolerių.

Milžiniškas Sūris Bus 
Pasiųstas j Parodą

Denmark, Wis. — Jau už­
baigtas gaminti didžiulis sūris, 
kuris bus išstatytas Wisconsin© 
paviljone, pasaulinėje parodoje 
New Yorke. Sūris sveria 34,591 
svarų ir yra didžiausias pasau­
lyje.

Kas Remia Civilių 
Teisių Projektą?

Washington. — Republikonų 
mažumos vadas J. V. Senate, 
sen. Everett M. Dirksen pareiš­
kė, jog iš gaunamų laiškų ci­
vilių teisių biliaus reikale, 9 y- 
ra prieš, o tik 1 už.

Tuom tarpu demokratu šulas, 
sen. Hubert Humphrey tikrina, 
jog protestonų, katalikų ir žy­
dų dvasiškija remia tą bilių. 
“Didysis biznis’’ irgi esąs prie­
lankus tam įstatymo projektui.

Taigi, žinok kaip ištikro yra 
su tuo ginčijamu reikalu.

BANDYS PATIRTI IŠ
BURTININKŲ APIE
GYDYMĄ ŽOLĖMIS

Izraelio Mokslinis Institu­
tas pasiuntė į Afrikos gilumą 
gydytojų ekspediciją, ištirti ko 
kias žoles vartoja vietiniai bur­
tininkai gydymui įvairių ligų.

Ekspedicijos vadovas, prof. 
David Lavie, kuris per pastarų­
jų 30 metų tyrinėja gydomą­
sias žolių ypatybes, tikrina, jog 
moderninė medicina galinti šio 
to pasimokinti ir iš tų burti­
ninku. • *

M

Linksmų Velykų Švenčių

LINKIME VISIEMS SANDAROS RĖMĖJAMS, 

NARIAMS IR SKAITYTOJAMS

REDAKCIJA IR
ADMINISTRACIJA

Rusų Apsaugos Nuo Raketų
MASKVA SIEKIA IŠGAUTI SAU PRIPAŽINIMĄ 

UŽGROBTŲ PLOTŲ CENTRO IR RYTŲ EUROPOJE
Washington. — Pasirodo, jog sovietinio užsienio reikalų 

ministerio Andrei Gromyko apsilankymas Švedijoje ir Nor­
vegijoje nebuvo sėkmingas. Gromyko bandė įkalbėti švedus 
ir norvegus, kad tieji paremtų Maskvos planą įkurti centro 
Europoje “beatominę” zoną, kurioje ne tik nebūtų laikomi 
atominiai ginklai, bet kad ir esanti toje zonoje kraštai nega­

TYRINĖS KODĖL TAIP 
PABRANGO MĖSA

Washington. — Atstovų 
Buto Agrikultūros Komisi­
ja pradės tyrinėti kodėl 
mėsos kainos yra tokios 
aukštos, kuomet farmeriai 
už savo parduodamus gy­
vulius gauna kur kas ma­
žiau, negu pastaraisiais 
keliais metais.

Apklausinėjimai šiuo rei­
kalu prasidės tuojau po 
Velykų švenčių.

Bando Užbėgti už Akių 
Teroristams Quebeke

Kanados provincijoje Quebec 
pradėta aptuštinti kariški san­
dėliai, išgabenant iš jų ginklus 
ir amuniciją. Mat, tuos sandė­
lius dažnai užpuldinėja pran­
cūzai separatistai ir išplėštus 
ginklus panaudoja teroristi- 
niems aktams.

Sudegė Brangus 
Paveikslas ir Katės

Oneonta, N. Y. — Užsidegus 
namui, netoli nuo šio miestelio, 
gaisre žuvo 14,000 dol. vertės
Van Gogh paveikslas, 28 katės 
ir 2 skunkės.

Name gyvenanti 70 metų 
našlė, Mrs. Sarah Kieme,- ne­
galėjo pašaukti gasirininkų, nes 
buvo nudegę telefono vielos.

Banko Mokinys Pirma 
Save “Apsirūpino”

New Yorkas. —. Bėgyje pen­
kių savaičių treniravimosi ban­
ke darbui, W. F. Bunnell, pa­
sisavino 4,400 dol. banko pinigų.

Kai FBI sulaikė jį, rado pas 
jį 2,900 dol. pavogtų banko pi­
nigų iš 4,400 dol. sumos.

Jis pasakė FBI, kad iš tų pi­
nigų įmokėjo mažą sumą pirki­
mui naujo namo ir atidarė čekių 
saskaita kitame banke.

L C

lėtų gamintis tokių ginklų.
Tokiu savo manevru, Maskva , 

tikisi išstumti amerikiečiu ra- I ketinę užtvarą iš Vakarų Vokie­
tijos ir palikti tą šalį be jokios 
apsaugos. Sovietai gi, kurių a- 
teminiai ginklai yra sukoncen­
truoti toliau į rytus, nebūtų 
priversta pajudinti savo bazių, 
ir tuo būdu ji pasiliktų domi­
nuojanti galybė visame Euro­
pos kontinente.

Šiuo metu rusų raketų lizdai 
sukoncentruoti rytiniuose Balti­
jos jūros pakraščiuose. Kalbė­
damas su švedais ir norvegais, 
Gromyko nurodė, jog sudarius 
tokia “beatominę’ zoną. į ja bū­
tų įtraukta ir Skandinaviją. 
Tas, girdi, apsaugotų ją nuo vi­
ską naikinančių raketų ugnies. 
Bet Švedijos ir Norvegijos val­
džios atstovai nesutiko priimti 
tokios Gromyko propozicijos. 
Galimas daiktas, jog ateinančią 
vasarą atvykstąs į Skandinavų 
šalis Nikita Chruščiovas bandys 
dar kartą įpiršti joms tą planą. 
Bet vargiai ar ir Chruščiovas 
susilauks kitokio atsakymo.

Antras pasiūlymas, kurį da­
bar perša Sovietai, yra tarptau­
tinis paktas, pagal kurį visi te­
ritoriniai ir kitokie klausimai 
privalo būti sprendžiami taikos 
būdu. Praktikoje tai reikštų, 
kad visi tie plotai, kuriuos da­
bar laiko pagrobę centro ir rytų 
Europoje, pasiliktų Sovietų 1 
kontrolėje. Savaime aišku, jog 
tokios propozicijos Vakariečiai | 
negali priimti.

Iš kitos pusės, kadangi Sovie-1 
tai nesilaiko bent kokių sutar­
čių. tai nėra prasmės daryti su 
jais naujų, nes ir jos bus su­
tremptos.

Kanadiškės Žąsys Jau 
Grįžta i Šiaurę

Marion, Ill. — Apskaičiuo­
jama, kad 80 nuošimčių iš 35 
tūkstančių žiemojusių kanadiš- 
kių žąsų Crab Orchard saugo- 
nėje, jau išlėkė į šiaurę, kur 
atšilus orui, pradės krauti liz-

Lietuvos Istorija 
Ant Rusų Kurpalio
Dviejų paleckinių: J. Jurginio 

ir M. Kastanauskaitės paruošti 
“Lietuvos TSR istorijos skai­
tiniai” susilaukė aštrios kritikos 
iš maskolių pusės. Koks tai par­
tietis, M. Burokievič pasmerkė 
Vilniaus “Tiesoje’ tą knygą už 
tai, kad joje permažai prisime­
na apie rusų “bendravimą” su 
lietuviais praeityje.

Tas kritikas pabrėžia, jog ru­
sai geibėją lietuviams apsiginti 
nuo kryžiuočių ir nuo vakarie­
čių kapitalistų — išnaudotojų.

Pirmas Automobiliams 
Kelias Po Alpėmis

Grand St. Bernard Pass. Ita­
lija, — Šiomis dienomis buvo 
atidarytas. 19.202 pėdų ilgio 
Grand St. Bernard tunelis.

Tai pirmas automobilių ke­
lias. kuris buvo išgręžtas po 
apačia Alpių kalnų ir atidary­
tas automobilių važiavimui.

Tas vieškelis sutrumpins 100 
mylių kelio tarp centro ir pie­
tų Europos.

Buvęs per St. Bernardo pra­
ėjimo kelias, netenka savo 
vertės. Jis būdavo sniegu už­
verstas aštuonis mėnesius per 
metus.

Tunelio pravedimas kainavo 
32 milijonus dolerių.

Naujas kelias sujungs Italiją 
su Šveicarija. Per valandą ga­
lės pravažiuoti 500 automobi 
lių.

Suomija Turi Net 225 
Laikraščius bei Žurnalas

Washington, D. C. — Nežiū­
rint i tai. kad Suomija turi tik V '
4 ir pusę milijonų gyventojų, 
jos žmonės išlaiko 225 laikraš­
čius bei žurnalus, praneša Na-

dus.
Tai reiškia, kad pavasaris 

šiais metais ateina laiku, pra 
neša JAV-įų žuvų ir laukinių 
gyvūnų tarnyba.

TYLĖJIMO POLITIKA 
LINK PAVERGTŲJŲ

Vienas amerikiečių laikrašti­
ninkas apibudino J. V. nusista­
tymą centro ir rytų Europos 
atžvilgiu kaipo “tylėjimo poli­
tika”.

Tai esanti išdava vykinamos 
su Sovietų Sąjunga ko-egzis- 
tencijos politikos, kurios tačiau 
rusai nepaiso, ką aiškiai parodo 
ir šaudymas amerikiečių lėk­
tuvu.

Svetimo žodis aštresnis už 
Maloni Dovana

tional Geographic Society.

“THE DIPLOMAT”
APIE LIETUVĄ

Balandžio mėnesio lai­
doje, žurnalas “The Dip­
lomai", leidžiamas Wash- 
ingione, įdėjo dvi nuotrau­
kas iš Vasario 16 dienos 
priėmimo Lietuvos Atsto­
vybėje, Washingtone.

Nuotraukos vaizduoja Pa­
siuntinybės šeimininkus su 
kaikuriais žymesniais sve­
čiais. Apačioje pažymėta, 
kad JAV vyriausybė ir to­
liau pripažįsta Lietuvą, Lat­
viją ir Estiją. nežiūrint, 
kad jos yra Sovietų anek­
suotos.
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Velykos Seniau ir Dabar
Nors jau daug esame pasitikę ir praleidę Velykų šven­

čių, tačiau kiekvieną pavasarį, kaip tik jos ateina, tai atrodo 
jdg suteikia vis ką nors naujo ir nepaprasto.
bGha. Pav. Velykos šiais metais yra ankstyvesnės ir, kaip 
atrodo, bus gražios ir šiltokos. Jose įgysime naujų įspūdžių, 
sutiksime daugiau artimų sau žmonių ir su jais bendrai pa­
sidžiaugsime šiomis šventėmis.

Iš praeities patyrimų jau žinome, jog šios šventės 
yra vienos gražiausių visuose metuose. Mums, gyvenantiems 
toliau nuo Floridos ar Kalifornijos, pavasario atėjimas, o su 
tuothi ir Velykų šventės, daug ką reiškia. Žiema, kad ir ne

kai saulutė pradėjo skaisčiau šviesti ir skleisti daugiau gai­
vinančių spindulių, visi mes pasijutome kaip nauji žmonės.

Su Velykomis, kaip jau žinome, yra jungiami nepap­
rasti apsireiškimai. Senesniais laikais jos vaizdavo saulutės 
grįžimą ir pačios gamtos atgimimą iš užburtojo miego, o 
vėliau su Velykomis buvo sujungtas ir Kristaus prisikėlimas.

Tačiau per keletą metų Kazachstano ąemės plotai — 
plėšiniai ta^o išnaudoki ir dabar riielco Teito nebeliekaMaryti^l Pįįį 

kaip tuos išnaudotus plėšinius paversti ganyklomis. ®
Toks Nikitos aiškinimas nieko kiįo ’her^“ ,- 

propagandą ir vykdyto plano ne 
žinovui,

Joks Nikitos aisKinimas meKo Kito nerodo, Kaip tik 
lepasisekimį. Nereikia biSii 

-i? kad suprasti, jog sykį sėjai paruoštas dirvožemiu 
negali kelių metų bėgyje patapti netinkamu ateinančiuJ a 
tolimesnių metų sėjai.

ai|
i

; MANO , 
\ KOSTUVA

TEKA SAULĖ

Valstybes Departamentas
Didingas Valstybės Departamento pastatas užima kele­

tą blokų, o bendras koridorių ilgis sudaro 5 mjdias. J čia 
krypsta viso laisvojo pasaulio viltys- Įėjus iš ?C” /gatvės 
(tarp 21 ir 23 gatvių), didžioji įėjimo salė išpuošta alfabeti­
ne tvarka išrikiuotomis vėliavomis valstybių su kuriomis^

Lietuvos vėliava su užrašu po ja LITHUANIA, nes JA* 
nėra pripažinusios Lietuvos okupacijos.

Valstybės Departamente kiekvienų dierih vyksta .agŽv^t 
ginės spaudos konferencijos vedamos Spaudos skyriaus d 
rektoriaus ir bent kartą mėnesyje buna Šekre 
Rusk plataus masto spaudos konferencijos į b 
ka pora šimtų spaudos, radio ir televizijos atstovų.

r. • «. int.p, . i itąująųsius įyy|
Jis, paprastai, trumpai praneša naujausius tvy —

v \ i . . , . j.WIWWHQ dpo ineaprašytus spaudoje ir atsakinėja į korespondentu duo-{ 
j ii . v • i * 1 • >dmus paklausimus. G. Knvickiene yra priimta į Department 

r Ci. r- j a • • ‘i i r / ‘ konjot btate Correspondents Association ir dalyvauja tose kon-

■ spwen- 
unas susirenk

Kad šios šventės yra pilnos 
geros n^cjtaįko? jr Jipksmybių. 
atvaizduoja 4<®d ir tokios žino­
mos mums eilutės:

Per Velykas toks jau laikas, 
.Šoka zuikis, šoka vaikas...
O ką gi daro suaugusieji? Jie 

vaišinasi, daužo margučius ir 
„įsigeria vienas už kito sveika 
ta. ‘ ’ c

Vaikščiojanti Piktadarybė |

Viena lietuviška patarlė tei- Į' i jz ' i J uu i;, i r, ■ 
jgU: “Geri darbai miškuose sle 
.pįasi, pikti — keliais vaikščio- 

poakis i.i»’ - h.j i
U.ūtfejfl08^ ukaiP tik atitinka

...Pastaruoju
■ ^j°ai vak* 

r ten
slankioja perdaug piktadarių.

Vienas gera?0 c ars k h s4%lykąs. . apie 
tas' M. nereik>a 

laižyti Jalyos ąpje pirkimą kam

Tyliąją pakalnę 
Nutiesė šešėlis, 
Melsvu kalno slėniu 
Slenka debesėlis.
Teka saulė — teka, 
Tai žemčiūgai krinta, 
O balta viršūnė 
Auksu padabinta.

Nutiesė šešėlis, 
Rausvas debesėlis.
Rausvas debesėlis.

— Putinas

Velykos Tėvynėje

Velykos mano brangios,Oi
Aš užmiršti negalėjau!
Ryto auštančioj padangėj,
Bokšte varpai kai skambėjo!

;'Kanada Eksportavo 

Daugiau Aukso i JAV

Ottawa, Kanada. — Pereitais 
metais Kanada pardavė JAV- 
ėms aukso už 18.216.532 dol., 
palyginus su 11,419,074 dol. 1962 
metais.

Siunta aukso susidėjo iš 16,- 
974.757 dol. vertės gabalų, 1,- 
145,147 dol. nerafinuotos aukso 
rūdos ir 96,630 dol. auksinių 
monetų, kurių, skaičiun Įėjo 
senų amerikoniškų monetų.

Kanada nekalė auksinių pi­
nigų nuo 1914 metų. Tačiau mo­
netų rinkėjai ragina valdžią 
nukalti naujų auksinių monetų, 
100 metų konfederacijos sukak­
ties proga, 1967 metais

Sodos milteliai išims visus 
I riebalų pėdsakus.

Prie Rytų Europos skyriaus yra Patiltas Icra^ 
lų vedėjas, kuris rūpinasi Sovietu užgrobtų, liet jam ir Litu 
laisvojo pasaulio kraštų nepripažįstančių Sovietų užgrobi - 
mo, Pabaltijos Kraštų reikalais. O tų reikalų nųplątos atsi­
randa. Pav. š. m. kovo men. 9 dieną Lietuvos Pasiuntiny­
bės Atstovas J. Kajeckas įteikė Valstybės Departamento Še-į 
retorini Dean Rusk notą ryšium su iškelta Kruscioyo pa­
siūlymu pripažinti Sovietų Sąjungos jėga užgrobtų Kraštų! 
esamą padėtį.

Valstybės Departamentą leidžia lankyti turistams; jie 
gali pasiklausyti ir tris kart sąvaitėje ruošiamų viešų spaudos

perka kas jam ištikro reikalin-

u

Benas įpratimas paunų/r.:
G . (pūtimas v pasninkauti 
Gsv^ięję,,^uy» taipjau blo- 

sayaites ne’ 
yaĮgy4aųų nei mėsos, nei pieno, 

,/gerojcaį išalkdavo, Atė- 
■Jjį^ V.ę’ykoms, kai tie suvaržy­
mai būdavo atliuosuoti, švenčių 
vaišės atrodė kiekvienam kaip 
didžiausia puota.

. , —.00 —

padaryti “neitraliomis” ir šių švenčių simboliu norima pa­
daryti vienokį ar kitokį zuikelį margutį ar kitokį priimtiną 
visiems papuošalą. Tame nėra nieko blogo, nes tie papuoša­
lai pagrąžina pačių Velykų vaizdą.

Tačiau mes, lietuviai, nejučiomis suteikiame šioms 
šventėms ir nuosavos reikšmės. Jos gelbsti išlaikyti senas 
tautines tradicijas, palaiko mus arčiau vieni kitų ir tuom pat 
sykiu paskleidžia mūsų tarpe šviesesnių, optimistinių nuo­
taikų. Atgimimas, toji pagrindinė Velykų idėja, privalėtų

iš sovietinės vergijos.

Chruščiovo Burbulai Susprogo
Mes gerai atsimenama tuos laikus, kai Chruščiovas su 

savo padėjėjais, prisidengdamas “savanoriška” Kazachsta­
no dykumos plėšinių priedanga, trėmė ten tūkstančius lie­
tuvių, bei kitų, bolševikų okupuotų kraštų, gyventojų. 
Chruščiovas norėjo Kazachstano dykumas paversti dirba­
mos žemės plotais, kad padidinus bolševikinės herarchijos

ga bent dalinai papildyti ištuštėjusius valdžios grūdų 
aruodus. — ]

PRANAŠAUJA ILGESNĮ 
RBŪVĮ AMERIKAILeta

ma, daug planuojama- Rezultate — planai pasilieka planais, 
o gyventojai badauja. Tas pats atsitiko ir su Kazachstano 
dirvonų plėšiniais. Per kelis metus buvo išžudyta tūkstan­
čiai tremtinių, o Nikitai tik dabar paaiškėjo, kad dėl klimati­
nių sąlygų Kazachstano dykuma negali būt paversta dirba­
mosios žemės plotu, o tik ganykla. ]

Mat, jis priėjo bolševikinės logikos, kad žmonės kan­
tresni už gyvulius ir juos galima bausmėmis, nors ir badau-

Autorius studijų “Gamybinės 
Kainos” veda diskusijas su taip 
vaidinamais “ekonomistais“ en­
tuziastais, kurie aklai tiki, kad 
išradimas automatinių mašinų, 
atidarė kelius Į ūkini “rojų” ir 
galimo nepaprasto uždarbio pa- 
kylimo- 1970 metais.

Optimistai — entuziastai pri­
eina! išvadų, kad Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse 1970 me­
tais metinė gaminių produkci­
ja pasieks 800 bilijonų dolerių, 
jeigu bus surasta galimybė ap­
rūpinti darbu 80 milijonų J. A. 
V. gyventojų (įskaitant raštinių 
ir‘įmonių darbininkus) prie 37 
ir pusės darbo valandų sąvaitė­
je. Prie to dar pridėdama sąly­
ga — jeigu darbininkai parodys 
daugiau produktingumo negu 
1960 metais.

Darant savo toli siekiančius 
apskaitlavimus, tie ekonomis- • 
tai — optimistai privalėtų dar 
pridėti: — jeigu J. A. V. pro­
dukcija 1964 — 1970 m. pakils 
dėka numatytos mechanizaci-? 
jos, tai dar nereiškia ir negali­
ma iš anksto nustatyti kokiam 
laipsnyje pakils pagamintų 
produktų pareikalavimas ki­
taip sakant ar žmonės visai tai i

ftorės atsidūrė . paskutinėje yie- 
tęse^ Dailioj ūi Audrey Hepburn 
yra 16-ta iš eilės. x

■ -r»- - '

t>E GAULLE IŠPUČIA
SAVA PRESTIŽĄ

Prez. De Gaulle visomis įma- 
nomis priemonėmis bando iš­
kilti tarptautiniame forume 
kaipo asmuo, su kuriuo visi tu­
ri skaitytis.

Jis išnaudoja kiekvieną prie-' 
lankią aplinkybę. Pasikeitimas 
valdžios viršūnėse Jungtinėse 
Valstybėse, Didžioje Britanijo- 
j e paskatino De Gaulle stipriau 
pasireikšti ir užtemdyti “nau­
jokus’\

Bet visa nelaimė, kad pats 
De Gaulle nesusigaudo kp jr 
kaip turi siekti, jįia tai glūdi
didžiausia jo silpnybė.

Jis Turės Patikėti į

Komunistai pereitais metais buvo priversti milijonus 
išskersti be jokio plano, kad išgelbėjus juos nuo visiško su­
nokimo Taigi Chruščiovas, besistengdamas pasivyti ir dar 
pralenkti žemės ūkio srityje Jungtines Amerikos Valstybes,

MADŲ EKSPERTAI
Patiekė nuosprendį

Medų ekspertai Jungtinėse 
i z-■ . t ‘1’ n Valstybėse parinko iš įvairių

šokinėja nuo vieno komunistiniam jovale plūduruojančio kraštų moteris, kurios elegan- 
kupsto ant kito, bet jo kulnys vis giliau ir giliau Jdimsia į tiškiausiai rėdosi. Pirmoji vieta 
ūkines bėdas. teko našlei buvusio prezidento

Kennedy, antra — p-niai Gui- 
ness, žmonai prancūzų bankie- 
riaus.

Trečioje vietoje atsidūrė p- 
nia Lee Radvila, sesuo p-nios 
Kennedy. Paskiau seka Siamo 
karalienė, kunigaikštytė Alek­
sandra Kent.

Tuom tarpu Hollywood© ak-

kupsto ant kito, bet jo kulnys vis giliau ir giliau Jdimsia į

Lietuvos ir kitų komunistų užgrobtų kraštų 'gyventojai’ 
ir toliau paliekami dideliame skurde. ,

Chruščiovas, pateisinimui nepavykusi Kazachstano dy­
kumos plėšimų eksperimentų, įvykusiame vasario mėnesio 
vfchiryje komunistų centralinio komiteto suvažiavime Mask­
voje, aiškinosi ir aiškino, kad būk tai dirvonų plėšiniai davė 
dAug ūkines naudos ir papildė ištuštėjusius aruodus.

arnintnr «
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— Ko tu verki, vaikeli? Ar 
Kas tave nuskriaudė?

— Mano broliukas turi atos- t V <*<•' ■' i — • - *■
togas, o as ne

.— O kode! gi tu neturi?
, — Nes aš dar neinu į moky­
klą.

r v, —00— *
Kuom JŲ Džiugino Save

Kartais mes nusistebiam kaip 
seniau žmonės galėjo apsieiti be 
muzikinių rekordų, radio ir te­
levizijos programų, kurių mes 
tiek daug turime ftabar.

Bet neužmirškime, jog anais I 
Įaikais mūsų tęvai ir seneliai 
girdėdavę vieversio, laikštinga- 
lės ir Ikitokių paukštelių čiul­
bėjimą arba gegutės kukavimą, 
o tas viskas sužavėdavo juos 
daugiau, negu kad tą gali pada­
ryti dabartinė mechaniška mu­
zika.

Pagaliau ir patys kaimiečiai 
praHąksmindąyo save gražiomis 
dainelėmis, kurių kiekvienas 
•mokėjo po keletą desėtkų. 
r - OQ -
GERAS PATARIMAS
Vienas sveikatos ekspertas pa­

taria taip maitintis: iš ryto val­
dyk kaip karalius, pietų — kaip 
bajoras, o vakare — kaip elgeta. 

L Apie gėrimus jis nieko, nesa­
ko. Reiškia degtinė ir alus pa- 
šiheka hesuvaržyti.

, — 00 —
Išmintingas žmogus pagalvo­

ja apie tai, ką jis pasakys. 
Kvailas gi pasako viską, kas tik 
jam užeina ant liežuvio, 
i, w ~ J?? .

e e!

i

Motina klausią dukters
— Pasakyk man Atversi, Vi-i 

ktute, kodėl tu nenori tekėti ūži 
Vinco? j

— Kaip aš, mamyte,, galiu jį. 
mylėti, kad jis juokiasi iš visko,

sako, kad nėra jokių pragaro!
,, ~~ . kai

Vincas pagyvens su tavim kelis 
mėnesius, tai savaime patikės 
net į pragarą.

ŠAVAIP PASIELGĖ

— Mano žmona išlošė įoterįją

Linksmiaus'm Velykų Švenčiu Linkime
Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams

ZOLP'S MILLWORK
3554 So. Halsted St. - Chicago 9, 111.

SILVESTRAS ir MARIE ZOLP, Sav.

LIETUVIU ĮSTAIGA

H

DISTRICT SAVINGS dabar moka 4.5% už san­
taupas. Mes teikiame pilniausią finansini patar­
navimą visuose taupymo ir namij paskolų reika­
luose. Skersai gatvės turime didelj kiemą, kuria­
me mūšy klijentai gali veltui pasistatyti savo au­
tomobilius. Mūsų turtas dabar viršija $26,000.000, 
o atsargų turime daugiau, negu $2,100.000.00. 
Dividendus nuolat mokame nuo 1897 metų.

Viena gražesnių ir vaizdin­
giausių liaudies dainelių, kurią 
norėtųsi čia pakartoti. Ji skam-

je 10,000 dol. ir manęs neui-.į 
miršo.

— Ji su tavim pinigai^ pašL 
dalino?
k— O, ne. Ji susikrovė savo* 
daiktus ir nuo manęs pabėgo.

“Kaę rant žirgelio, ant pabalno- 
j ,.<o,

Vidais keleliais linksmai skrai­
dys?

Kas vakarėliais rūtų daržely 
Mano mergele,
Kas trauks žagrelę po pūdy-

ALBERT J. AUKERS
■pmioENr

tave lankys?

Laimingas žmogus, kurį sve-

tingesniu.

nngas žmogus, Kurį sve- ir pusrytenų atneš 
patyrimas pa&ht) itrnfh- iOi, kad, Dievuliau

Ir pusrytėlių atnešant lauks? 
. mano,

Kas vakarėliais tave lankys?

“Where people make the difference”

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, jLL.
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;
Thursday, 9-8; Friday, 9-6;
Saturday, 94; Wednesday closed.

I



De Gaulle Politika Ima 
ukmetis Kreivais Keliais

Poetas Mickevičius lĮVAIRENYBĖS 
Apie Lietuvos 
Istorijos Groži Margučių Dažymas Išsivystė 

Savotišką Meną

ir įvairiai, marginami. Jie visiš­
kai skiriasi savo, ornamentika 
nuo visų kitų tautų margučių, 
yra patrauklūs, gražūs ir savi.

Margučiai - Tai 
Velykų Simbolis

Meksikoje
Rašo P. DAILIDĖ

laiko-

teismai, 
yra labai 

apsčiai

Šio krašto spauda yra 
ma viena geriausių pasaulyje. 
Bet ji turi tą blogą savybę, kad 
mėgsta sensacijas. Tas pamė­
gimas veda dažnai į išpūtimą ir 
nudažymą sensacingais bruo­
žais tokių įvykių, kurie neturi 
aiškaus sensacijų pobūdžio, ar­
ba, kai ir tokių įvykių nėra, 
sensacijas gaudantieji laikraš­
čiai naudojasi nepatikrintais 
gandais, paversdami juos sen­
sacingais “įvykiais”.

Dėlto šiame krašte 
nežiūrint to. kad jie 
brangūs, turi gana
skundų del apšmeižimų spaudo­
je. Rečiau tokie skundai pasie­
kia teismus, kai “sensacijų ob­
jektai” yra užsieniuose.

O ypatingai patogūs sensaci­
joms tokie objektai pasidaro 
tuomet, kai paaiškėja, kad jie 
del kurių nors priežasčių yra 
sukėlę šio krašto valdžios ne­
malonę.

Atrodo, kad šiuo metu tokiu 
objektu Amerikos spaudai yra 
pasidaręs Prancūzijos preziden­
tas De Gaulle. Jau kokie du me­
tai, kai jis retai geru žodžiu 
Amerikos spaudoje yra pamini­
mas.

Parkaičius tos spaudos ko­
mentarus apie De Gaulle veiks­
mus, turi susidaryti skaityto­
jui įspūdis, kad tai ne valsty­
bės vyras, siekiąs savo kraštui 
garbės ir gerovės, o patekęs į 
valdžios viršūnes garbėtroška, 
ar maniakas, kuriam nieko ne­
reiškia sugriauti savo beprotiš­
kais užsimojimais darnų laisvo­
jo pasaulio bendradarbiavimą 
net kovoje su bolševizmu.

Pasitaiko, žinoma, ir rimtos 
kritikos. Bet ji, kaip lašas jūro­
je, paskęsta vienpusiškuose 
priekaištuose.

Tai Krinta Į Akis Prie 
Kiekvieno Prezidento

De Gaulle Pasijudinimo

nius Prancūzijos interesus. -
Prancūzija .-yra įsitikinusi, 

kad ir Europos apjungimo ir 
jos ginybos reikalais Ąmerikas 
siūlomi projektai neatsižvelgia 
reikiamai į Prancūzijos intere­
sus. Ar Prancūzijai užginama1 
turėti tais reikalais savo nuo­
monę? . •

Ir kodėl Prancūzijai prikiša­
mas Raudonosios Kinijos pripa­
žinimas, kai Amerikos sąjungi­
ninkė Anglija jau seniai tai y- 
ra padariusi su Washingtono 
palaiminimu? Couve de Murvil- 
le taip pat paneigė priekaištus, 
kad Prancūzija atsisakanti nuo 
politinio bendradarbiavimo su 
šiuo kraštu ir siekianti jam pa­
kenkti, pabrėždamas, kad Ame­
rika ir Prancūzija yra seni 
draugai ir, reikalui kilus, vi­
suomet bus drauge.

Reikia laukti, kad po to pasi­
kalbėjimo paskelbimo šio kraš­
to spiuda kiek aprims De Gaul­
le adresu, nors ir tvirtina,, kad 
patsai De Gaulle esąs daręs 
kitokius pareiškimus, negu jo 
ministeris.

Graži Puota Įvyko 
New Buffalo, Mich

prezi-Štai kovo 17-19 d. d.
dentas De Gaulle atvyko į Mek­
sika revizituoti Meksikos pre­
zidentą, kuris lankėsi Paryžiuje 
pereitais metais. Rodos, toks 
įvykis jokios sensacijos negalė­
tų sudaryti. O kaip tas De Gaul­
le apsilankymas Meksikoje aiš­
kinamas Amerįkoą spaudoje? 
Tai. girdi, po Europos ir Azijos 
De Gaulle siekiąs dabar išplėsti 
savo įtaka Lotynų Amerikoje.

Tam esą numatyti šiais me­
tais jo vizitai dar keliuose ki­
tuose 
tuose.

Kai

Lotynų Amerikos kraš-

tie kraštai ir taip jau di- 
simpatijų šiam kraštui 

nejaučia, De Gaulle apsilanky­
mas tegalįs siekti tik dar dides­
nio jų izoliavimo nuo Washing- 
tono.

Nieko negelbėjo čia ir pačio 
De Gaulle pareiškimai Meksi­
koje, kad jo siekimas glaudes­
nių santykių su tuo kraštu nie­
kuo nepaliečia nusistovėjusios 
draugystės tarp Jungtinių A- 
merikos Valstijų ir jų pietų kai­
myno. , ,

Iš De Gaulle vizito liko pada­
rytas pasikėsinimas į šio kraš­
to įtaką Vakarų žemyne.

Po Visos Eiles Panašių

News and World Report
Paskelbė Pasikalbėjimą Su 

| De Gaulle Užs. Reik.
Minisieriu

dainiusGarsus Lietuvos
Adomas Mickevičius (1799 — 
1856) rašė lenkiškai, bet visi jo 
garsieji veikalai liečia Lietuvos 
praeitį, jos gamtą ir žmones.

Vienas lenkų aristokratas pa­
klausė A. Mickevičiaus, kodėl 
jis nepasirenka temų savo poe­
moms iš lenkų praeities. Mic­
kevičius į tai atsakęs:

“Lietuvių istorija yra roman­
tiška, lenkų gi — skandalinga 
ir netinka poezijai. . .”
A. Mickevičiaus gimtinė buvo 

Rodūnės valsčiuje, Lydos aps­
krityje, netoli Naugardėlio, ku­
riame tebestovi Mindaugio pi­
lies griuvėsiai.

Pradžioje 19-jo šimtmečio 
Lietuva buvo .ten gyva pasako­
jimais apie senovės didvyrių 
žygius.

Jau senovės graikai 
margindavo kiauši-

buvo laikomas prie- 
piktų

Kuproto Svajonės

Hun-Anglų rašytojas Oliver 
ther buvo kuprotas. Vieną sykį 
jis nunešė keletą knygučių į- 
rišimui į vieną tomą.

— O kokios norėtumėt 
garos? — paklausė įrišėjas.

— Tiesios, gerbiamasis, 
sios —. atsąkė rašytojas.

Velykų margutis turi savo se 
ną praeitį, 
ir romėnai 
nius.

Margutis
mone, apsisaugoti nuo 
dvasiu.

Ir Indijoje margutis yra lai­
komas atgimimo ženklu. Afri­
kos žmonės tiki, kad margutis 
išsklaido burtus ir kitas negero­
ves.

Europoje margučiai minimi 
13-tame šimtmetyje, Lietuvoje 
— 16-tame šimtmetyje.

Lietuvoje daugiausiai buvo 
paplitę rašytiniai ir skustiniai 
margučiai.

Rašytiniai — ištirpinto vaš­
ko išrašyti ornamentai: taške­
liais, brūkšneliais, paukščiukais, 
eglutėmis ir pan.

Skustiniai — nudažyti, aš­
traus peiliuko smailagaliu iš- 
skutinėti, panašūs į rašytinius 
ornamentus.

Margučiai buvo dažomi na­
mie pasigamintais dažais:
gūnų lukštų, ąžuolo žievės, ge­
ležies rūdies ir kt.

Kiekvienoje Lietuvos vieto­
vėje margučiai buvo skirtingai

svo-
nu-

tie-

Patarlės ir Spėliojimai 
Velykų Laikotarpyje

Atėjus pavasariui ūkininkai 
pradėdavo rūpintis laukų dar­
bais ir būsimu derlium.

.. Nuo gero javų užderėjimo 
priklausė jų būtis bėgyje išti­
sų metų. Todėl nenuostabu, kad 
pavasario šventėse buvo ban­
doma atspėti ir išpranašauti 
kokia bus vasara ir ruduo.

Jei prieš pat Velykas lyja 
lietus, tai tas reiškė, jog aruo­
dai bus pilni.

Jei Didžiajam Penktadieny 
sninga sniegas, tai derlius 
menkas.

Jei kuris Velykų metų 
užsirūstinęs, tam nesiseka 
kų darbai.

Iš tų kelių 
lime suprasti, 
menį vaidiryj
nulėmime viso gerbūvio.

Tos šventės buvo kaip koks 
orakulas, atskleidžiąs žmonėms 
jų netolimą ateitį.

bus

yra 
lau-

ga-patarlių jau 
kokį svarbų vaid-
Velykų šventės,

Pirmoji antialkoholinė drau­
gija atsirado prieš 2000 metų, 
Egipte, faraono Ramzeso II-jo 
laikais.

Daugelis mūsų dar atsimena­
me kiek visokių pasiruoširhų 
Velykų šventėms būdavo Lie­
tuvos kaime! Šeimininkės jau 
prieš Savaitę laiko pradėdavo 
rūpintis visokių valgių gamy­
ba: pyragų, dešrų, kumpių, 
kiaušinių, pieniškų patiekalų ir 
pan.

Vaikai nekantriai laukė ka­
da bus pradėta dažyti margu­
čiai ir kiekvienas galvojo ko- • 
kias spalvas jiems suteikti. ; 
Skirtas Velykoms vaišes jie a- i 
tydžiai peržiūrėdavo,

motinai įvairių patarimų ir a- 
tydžiai sekdavo kaip ji paruoš- 

. davo šventiškus valgius.
Pagaliau, Velykų išvakarėse, 

stalas būdavo uždengtas balta 
linine staltiese, o ant jo sude­
dami valgiai, nes daug kur pir­
mą Velykų dieną nebuvo nieko 
verdama, o tik pašildoma, 
Švenčių rytmetyje, susirinkę 

j pusryčiams šeimos nariai, pir­
miausia sudauždavo margučius, 

Į o paskiau kiekvienas valgė, kas 
jam geriausia patiko.

Raidės “P. S.”, kurios rašomos 
laiškui užbaigus, yra sutrumpi­
nimas lotyniškų žodžių . “Post 
scriptum”, kas reiškia “po pa­

teikdavo rašymo”.

I Į .L.juįŽ
Linksmiausių Velykų Švenčių Linkime 1

į Visiems Mūsų Geriems Tautiečiams 1
I „ . 1

Cosmos Parcels Express •
2608 West 69th Street, Chicago 29, Ill. ;

--------------  i

I
t

Marquette Gift Parcel Service
2439 West 69th Street, Chicago 29, 111. ?

EDVARDAS ir VYTAUTAS ŽUKAUSKAI. į

VEDĖJAI. ;
Į ^1- -- ' ĮĮ-Į į į

Kovo 16 d. šauniai atžymė­
jome gimtadienį, p-no Clem 
Petrosh (Petrokas), 340 E. Buf­
falo, St., New Buffalo, Mich.

Surengtoje puotoje dalyvavo 
jo artimieji draugai ir kaimy­
nai. Ir iš toliau svečių buvo, 
kaip tai; Stanislovas Jankaus­
kas iš La-Porte, Ind. ir Char­
lotte Grigas iš Chicago, Ill.

Iš vietinių dalyvavo: P. King 
su žmona, T. Milleris su žmo­
na, J. Pučkorius su žmona ir 
A. Ambert su žmona ir kt.

Pirmiausia celebrantas pa­
kvietė svečius prie baro, pa­
vilgyti išdžiūvusius liežuvius.
Po to, visi susėdo už stalo, ku­
ris buvo nuklotas įvairiais vai- | 
giais ir prieskoniais.

Frances King atnešė didelį 
gimtadienio tortą su žvakutė­
mis. Uždegus žvakes, visi choru 
sugiedojo “Ilgiausių Metų”. 
Degančias žvakes celebrantas 
lengvai užpūtė.

Po pietų svečiai susėdo prie 
žaidimu.

Besivaišinant, atėjo ir vėlus 
vakaras. Per visą tą laiką Pearl 
Petrosh vaišino svečius, tai vie­
niais tai kitais gėrimais.

Apie 7 vai. visi buvome pa­
kviesti vakarienės, po kurios 

j buvo dalinamos dovanos lošė- 
! jams už jų gabumus. P-nia Pearl 
Petrosh sumaniai įteikė pri­
zus.

Nepajutome kaip gražiai va­
karėlis baigėsi ir mes turėjome 
kraustytis namo.

Tai buvo tikrai gražiai pami­
nėtas p-no Clem Petrosh gim­
tadienis.
ilgiausių
skirstėsi

Visi linkėdami jam 
metų ir sveikatos, 

namo.
—r Kaimynas

oĖolis?

Alkoholis ■ tai yra bespalvis, 
rįs kvapą, greit garuojąs

-ii
-1! 
n 
u

<i

UNKSMIŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ į
LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

Aleksas Paplauskas
'.i JT

UNKSMIŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

ANTANAS ir ONA VALUKAI

SAVININKAI

DRIFTWOOD RESORT
Box 122 TOWNSEND, WIS.

Linksmų Velykų Švenčių
- . it ji Yr i 11 ■ f l-y 9 < f i

Linki Savo Klientams, Draugams ir 
Pažįstamiems

PAVASARIO sulaukus

LAIKAS svarstyti
JŪSŲ nuosa vybės klausimus

Čia Jums Pagalbon Gali Ateiti

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

• JAU NĖRA PER ANKSTI pradėti dairytis dėl jums tinkamo na­
mo ar planuoti taisymą jūsų turimo namo.

Paskolos namams įsigyti gali būti duodamos iki 90% nuo namo 
vertės išsimokėtinai iki 30 metų.

• Paskolos duodamos iš žemiausio galimo procento.

MORGIČINĖS PASKOLOS jums laisvai leidžia:

Papildomai skolintis bet kuriems jūsų svarbiems reikalams, sko­
los sumą vėl pakeliant iki originalės jūsų pirmo morgičiau* su­
mos.

Daryti papildomus mokėjimus pirmyn.

NAMAMS TAISYTI paskolos gali būti duodamos iki 5 metų išsi- 
mokėjimui ir be jokių jums papildomų skolinimosi išlaidų.

Teiraukitės asmeniškai arba telefonu Virginia 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICHJR.
Prezidentas

Tame pasikalbėjime buvo pa­
liesti visi svarbesni skirtumai 
Amerikos ir Prancūzijos pa­
žiūrose. kurie yra sukėlę aš­
trius šio krašto spaudos puoli­
mus. Iš ministerio Couve de 
Murville paaiškinimų matyt, 
kad skirtingas Prancūzijos nu­
sistatymas yra kilęs ne iš noro 
pakenkti Amerikos prestyžuU 
bet iš reikalo apsaugoti tauti-

skystimas.
Vartojamas į vidų vaistų pa­

vidale išoriniai dezinfekcijai. 
Vartojamas didesnėmis dozėmis, 
veikia, kaip nuodai,duodamas 
raumenų netvarkingą veikimą, 
drebėjimus ir, mirtį. , ■

Alkoholis taip pat vartojamas 
alkoholinių gėrimų gamyboj. Ir 
visi gėrimai, kaip visų dažnai 
minimas “šnapsas” vynas, alus, 
turi tam tikrą nuošimtį aukoho- 
lio. . _

Žodis “diena” seppvės indo­
germanų kalboje skambėjo — 
“dina”. Pradžioj ji reiškė auš­
rinę, saulės tekėjimą, o pas­
kiau ir laikotarpį iki sutemos.

>

Kristina ir Emilis Kuraičiai
MAISTO KRAUTUVĖ

2500 West 69th St. TeL: PRospect 6-2229
CHICAGO 29, ILLINOIS

r A^ZSAHir OK f.
<S7 root satihs

iii

INSURED
ur io 

$10,000

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro; 
Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet; Šeštadieniais nuo 9 iki 12. 
Trečiadieniais neatidarome.

4192 Archer Ave. Chicago 32, Illinois VI 7-1141 j
CHARTERED AND SUPERVISED BY THE U. S. GOVERNMENT



Penki Šimtai Menesių Pavyzdingo

ių Žinomos I ma. 
Ji dirbo vidurmiesčio rašti-

I nėj, o jis taip pat netoli? Suta- 
1922 metais balan- i rė susitikti pietų metu metri- 

d. vakare, kai W. B. Se- I kacijos įstaigoj, prie langelio;
lesame šokyje susipa- Jis pasakė, kad nei vienas iš jų 
tuną, gražls ir labai nebuvo vedę, todėl nori gauti 
nergina Marian No- mokinio 
Už mėnesio laiko jie License”, 

arė eiti į moterystės stoną. | 
jebastian paklausė jos tėvelių 
jie sutiks jam duoti savo du- I 

L Jie mielai sutiko,- tik pata-1 
laukti iki rugsėjo mėnesio, 
Mariutei bus aštuoniolika 

tų. Viskas tvarkoj, 
fieną vakarą, birželio 
?astian paklausė savo 
s> gal ji norėtų būti 
de”. Ji atsakė, kad laikas j 
labai trumpas. Vienok gali- I klausė kiek mergaitei. Atsaky-

siams.

leidimą 
tik

Learner’s
dviems mėne-

paaiškino, kad 
visai nėra. Tuo-

28 d.
myli-
‘June

Valdininkas 
' tokio leidimo 
| met jam buvo atsakyta, kad no- 
iri gauti metams ar dviems. Jei 
• viskas gerai seksis, tai leidimą 
i bus galima atnaujinti. Valdi- 
Į ninkas paklausė kiek turįs me­
tų. Jam buvo atsakyta, kad dvi­
dešimt septynių. Paskui pa-

ta, kad ji turi aštuoniolika. .
Valdininkas, stebėjosi, kad ji 

atrodo, kaip penkiolika metų. 
Ji ištikrųjų nei penkių pėdų 
dydžio neturi ir nesveria nei 
šimtą svarų.

Jis pareikalavo jos gimimo ar 
krikšto metrikų ir tėvų, kartu 
būti. Tuomet Mariutė sako — 
važiuokime į šv. Jurgio bažny­
čią ir ji išims liudymą. Sebas­
tian pasiliko sėdėti taxi.

Ji nuėjusi į kleboniją, išaiš­
kino klebonui reikalą ir prašė, 
kad išduotų krikšto metrikus ir, 
kad ją padarytų vienais metais 
senesne.

Klebonas 
liko.

Abu vėl 
jos biurą,
krikšto metrikus ir 
išdavė leidimą.

Po to nuėjo pas 
sėją, padavė jam leidimą ir pa-1 
reiškė, kad juos apvestų. Tei-

Krušas mielai ta at- c

nuvyko į metrikaci- 
parodė mergaitės 

valdininkas

vedybų tei-

sėjas paklausė .ar jie turi du liu­
dytojus. Atsakė, kad jie jokios 
nelaimės neturėjo. Štai jų taxi 
vairuotojas. Teisėjas paėmė jį 
už liudytoją ir vieną iš savo 
mergaičių tarnautojų ir jie ga­
vo, taip vadinamą “šliūbą’.

Po ceremonijų pasakė trum- 
kėjo gražaus ir laimingo vedy- 
pą, bet įspūdingą kalbą, palin 
binio gyvenimo. Jie jautėsi, 
kaip vyras su žmona. Ji nuėjo 
dirbti į raštinę, o jis nuvyko į 
savo inžinieriaus darbą. Ir taip 
baigė tą dieną. Vakarienę turėjo 
naktiniame klube. Jinai grįžo į 
namus pas savo tėvelius, o jis į 
savo buveinę. Dažnai matėsi, 
vienok atskirai gyveno iki pas­
kirto vedyboms laiko, kurios 
įvyko du mėnesius vėliau.

Vestuves surengė jos tėveliai. 
Jungtuvės buvo šv. Jurgio pa­
rapijos bažnyčioje. Reiškia, 
jiedu jau apsivedė antrą kar­
tą.

Ypatingai, kaip jis sako, kad 
teisėjo “šliūbas” buvo daug įs­
pūdingesnis, nes abu suprato 
kiekvieną jo žodį, o bažnyčioj, 
kad tik trumpo proto kūmutės 

i nekalbėtų, kad jiedu civiliai ap- 
! si vedė.

Per keturiasdešimt vieną 
metą, kas dvidešimt devintą 
dieną, klausė jie savęs, kiek 
dabar mėnesių yra nuo to laiko, 
nes iš pradžių jie tik mėnesius 
skaitė ir susikrovė jau metelių 
krūva. Ta diena jiems yra labai 
linksma ir jie tą dieną visuo­
met celebruoja.

Jie išaugino dukrą, kuri yra 
baigusi University of Minneso­
ta, ištekėjusi, pavyzdingai veda 
vedybinį gyvenimą ir augina 
dvi dukras ir tris sūnus.

“Jaunavedžiai” Sebastian tu­
ri ir sūnų, kuris baigęs Illinois 
Institute of Technology, dirba 
vidurmiesty, kaipo vyriausias 
inžinierius apdraudos kompani-

joj. Yra vedęs, augina dvi duk­
reles.

Mūsų žentas ir marti mums 
yra labai ištikimi ir mylimi. 
Visi gyvename toj pačioj Gar­
field Ridge apylinkėj ir dažnai 
susitinkame.

— Mr. ir Mrs. Gramps

Kaip ir Priminimas
tavo gimimo 

namuose?
būsiu. Tik tu 
durų skambu- 

t duris ati

MANDAGUS atsa

;ikosi aps
Švedu ger

□asiduoti

atsakęs:
‘‘Nariai

vartus, be
rar

Problema

etų

aut

as
oje ra kardas

būtent.
spausti

tą
su

— Sekmadienį, 
diena? Ar būsite

— Aišku, kad 
alkūne paspausk
tį ir aš tau bemata 
darysiu.

— Bet kodėl, 
skambutį aš turiu 
alkūne?

— Nes, tikiuosi, kad tavo 
rankos bus užimtos, nes lail 
man atneštas dovanas.

abi

Del vienos gijelės audeklas 
negenda.

Vaikinas pasakoja savo 
ginos tėvui: ,

— Begalo ją myliu! E 
ikrai nega^^au gyventi.
— Tas ne taip svarbu, 

nan rūpi, tai ar galėsi 
___ 4.2 __ nastebi tėvas.

Londone 
vaidinimų * 
atruose.

a kar<

HICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Atsargiai ir pavyzdingai tvarkosi jau 40-ti metai. Nuo 1924 melų Chicago Savings laikosi sveikos investavimo politikos. 

Per 40 savo veiklos metų ji niekad nesustojo mokėjusi dividendus savo taupytojams. Šios bendrovės vadovybė 
ir šiandien tęsia tų pačią atsargių bet protingą santaupų administravimo politikų.

Dabar laikas pirktį arba statyti gyvenamus namus, 
kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų 
kainos žymiai sumažėjo, bet šis sumažėjimas yra tiktai 
laikinas. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos 
ir vėl pakils. Jos gali būti dar aukštesnės, negu buvo prieš 
porą metų. Chicagos Savings bendrovė gali padėti Jums 
įsigyti naują, gerą ir puikų namą. Viršuje esančiame pa­
veiksle matomą namą galite pirkti jau pastatytą arba pa­
našų namą galite užsakyti pagal savo planus ir nurody­
mus.

Paveiksle matome taupytojus darbo dienomis atvykusius į 
Chicago Savings įstaigą. Toki vaizdai įstaigoj matosi kas­
dieną. Žmonės čia ateina įvairiausiais reikalais. Be paprasto 
taupymo Chicagos Savings bendrovė teikia taupytojams 
įvairiausius patarnavimus. Pas mus galima depozituoti 
gautus čekius, apmokėti būtiniausias sąskaitas, įsigyti 
pašto ženklų, taupyti vaikų mokslinimui, senatvei, Kalė­
doms, vakacijoms ir kitiems tikslams. Tūkstančiai nau­
dojasi šiais patarnavimais Kodėl nepabandot jais pasi­
naudoti ir jūs.

CHICAGO SAVINGS & LOAN 

BENDROVE, 43 milijonų dole­

rių finansinė įstaiga, namus 

perkantiems ar statantiems 

žmonėms yra pilnai pasiruošu­

si duoti morgičių prieinamiau- 

siomis sąlygomis, lengvais mė­

nesiniais išmokėjimais. Susido­

mėjusius kviečiame atvykti į 

Amerikos Lietuvių sostinės cen­

trą — Marquette Parko apylin­

kę į CHICAGO SAVINGS & 

LOAN BENDROVĘ ir susitar­

ti dėl paskolos.

Chicago Savings bendrovės kasdieninis vai

HANDY
Monday . 
Tuesday . 
Wednesda. 
Thursday 
Friday . . 
Saturday

HOURS
,,.M p.M -8:00 P.M

.’. 9:00 A-M -4^00 P.M
Closed AH Day 

’ o onA.M--8100 PM•• a.M-8:00 P.M
•9’roA.M'I2:0® P M

Marquette Park—Amerikos lietuvių Sostinėje
6245 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan­
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin­
gai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikt! 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi­
dendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

• Ca»h ch«cH P
.neriai money Oro*

• Two large free P
• Drive-In Window
• Sove-by-MaH Kit

• College Bohm* Se**»V*
• Home AAortgage loom
• Home Improvement toon*

• Iniured Family Saving*
• Notary Fublk Service
• All type* of Irxvronce

to member*
• U. S. Po«tal Stomp Mach'
. C-ll redeem U. S Bo

Anticipated Dividend 
on Investment 

Accounts
• $cf» Depo»‘* Bo»**

OIX
lūrg.



Pulk. Jurgio Bobelio 10 Metų 
Mirties Sukaktį Paminėjus

Šio mėnesio 28 d. sukanka 10 
metų, kai mirė Lietuvos lais­
vės gynėjas pulk. Jurgis Bobe­
lis.

Prisiminimą surengė sūnus 
dr. Kazys ir jo žmona Dalia 
Bobeliai, kurie gyvena Elgin, 
Ill.

Kadangi velionis su šeima gy­
veno Chicagoje ir buvo palaido­
tas šv. Kazimiero kapinėse, tad 
ir minėjimas įvyko Chicagoje, 
nes čia ir artimųjų, draugų 
daugiausia turėjo.

Atvyko į minėjimą velionies 
žmona Sofija su dukra Laima 
Jasaitiene ir jos dukra Dalia ir 
sūnum Jurgiu iš Boston, Mass., 
Taip pat sūnus Jurgis su dukra 
Rasa iš New Hamstd. Conn.

Kovo 21 d. 8:30 vai. ryte tė­
vų Jėzuitų koplyčioje, 56 ir 
Claremont Ave., susirinko Bo­
beliu giminės ir artimieji gedu­
lo mišioms, kurias atlaikė: kun. 
Spųrgis, kun. Markaitis ir kun. 
Garšva.

Po pamaldų visi dalyviai bu-: 
vo pakviesti į Franklin House• 
pietums.

Pulk. Jurgio Bobelio nuopel­
nai lietuviams žinomi iš jo bio­
grafijos Lietuvių Enciklopedi­
joj ir kartotini lietuviškoje 
spaudoje.

Sen. Barry Goldwater 
Paeinąs iš Lietuvių

Štai Kokį Aprašymą
Neseniai Įdėjo “Daily News”

Senatorius Barry Goldwater, 
iš Arizonos, kuris dabar bando 
laimėti republikonu kandidatū­
ra į J- V. prezidentą, jau iš se­
niau buvo žinoma figūra visoje 
Amerikoje. Tačiau vargiai kam 
buvo atėjusi į galvą mintis, kad 
jo senelis yra kilęs iš Lietuvos

Tą dalyką siomis dienomis 
iškėlė į aikštę Chicago Daily 
News. Aprašymas skamba taip: 
“Jurick Goldwasser, 37 metų, 
pusbrolis J. V. senatoriaus Bar­
ry Goldwater, dabar lankosi 
Jungtinėse Valstijose. Jis stam­
bi politinė figūra pietinėje 
Rhodezijoje ir priklauso kon- 
sertyvių grupei.

Būdamas Washingtone, jis 
aplankė sen. Goldwater. Besi­
kalbėdami jie: “traced their 
family back to Lithuania”. Ju­
rick Goldwasser apleido Lietu­
va ir išvyko į Rhodeziją būda­
mas 5 metų amžiaus.

Taigi, kaip matome, lietuvių 
kilmės žmonių atsiranda ir po­
litinėse įvairių kraštų viršūnė­
se.

i Linksmų Velykų Švenčių
| Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams

Ir Visiems Chicagos Lietuviams'

METROPOLITAN
BANKSTA i

Cermak Road and Leavitt Street
. ................... .. ................................................................. N;

X

X

•A’“A* •A’

Linksmų Velykų Visiems!

Linksmiausių Velykų Švenčių Linkime 
Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams

TRIMKES KAMPAS TAVERN
ADOLFAS ir BARBORA VIRKETIS, Sav.

3564 So. Halsted St Chicago 9, 111

Paliko mums tik pasididžiuo­
ti jo, kaipo tėvynės gynėjo — 
savanorio, darbais.

Taip pat pasidžiaugti jo pa­
likta šeima — sūnumis, dukra 
ir žmona, kurie taip rūpinasi, 
dirba, aukoja prislėgtos Tėvy­
nės laisvinimo reikalams. Taip 
pat ir savo profesijoms.

Sūnus Kazys yra pagarsėjęs 
Amerikoje, kaipo inkstų ir šla­
pumo takų specialistas, baigęs 
medicinos mokslus aukščiau­
siais pažymiais. Jis vienas iš 
lietuvių daktarų priimtas į tarp­
tautinę daktarų sąjungą. Savo 
kabinetą užlaiko Elgin, Ill., kur 
nuolat operuoja. Dažnai kvie­
čiamas į kitus miestus svar­
bioms operacijoms atlikti.

Sūnus Jurgis dabar gyvena 
New Namstd, Conn., kuris pa­
sižymėjęs, kaip inžinierius — 
povandeninių laivų statyboj. 
Jis taip pat prižiūri apie 25,000 
jaunesnių inžinierių.

Dukra Laima baigusi kolegi­
ja, yra ištekėjusi už populia­
raus lietuvio dr. Jasaičio, Bos­
ton, Mass. Su ja kartu gyvena 
ir mamytė Sofija Bobelienė.

Pagarba, padėka ir geriausi 
linkėjimai Bobelių šeimoms!

— Theodora Kuzas

STAMBI FINANSINĖ
PARAMA ITALIJAI

Washington. — Jungtinių 
Valstybių iždo departamentas 
ir Commodity Credit Corpora­
tion suteikė Italijai vieną bilio- 
ną dolerių kreditais paremti 
smunkantį to krašto biznį.

Tai jau ne pirma tokia “pas­
kola” ir ne pirma dovana Ita­
lijai.

Suodžiai Išgelbėjo v 
Japono Gyvybę

Tokijo, Japonija. — Mitsuga- 
ro Shibazaki, 71 metų, kaminų 
valytojas, kaip ir kiekvieną 
dieną, išėjo kaminų valyti.

Jis darbe paslydo ir nukrito 
80 pėdų kaminu žemyn į ketu­
rių pėdų gylio suodžių masę.

Suodžiai sulaikė jį nuo užsi- 
mušimo, bet jis ėmė trokšti 
suodžių prisigėręs kamino dug­
ne.

Jo sūnus Akira atidarė apa­
čioj kamino skylės duris ir, jis 
buvo labai nustebintas, kai pa­
matė tėvą išlendant iš kamino.

Kokiu saiku seikėsi, tokiu 
bus atseikėta.

Ji Laimėjo $500 Prizą
Walgreen Kompanijoje

P-le Emilija Parmalis

Surengtame visose Walgreen 
kompanijos aptiekų konteste, 
skirtą receptų skyriams, pirmą 
prizą — $500 laimėjo lietuvaitė 
Emilija Parmalis, duktė p-nų 
Šeštokų, gyvenančių St. Peters­
burg Beach, Fla.

Emilija dirba Walgreen ap- 
tiekoje, esančioje Shopping 
Center, Kankakee, III. Ji yra 
nuolatinė Sandaros skaitytoja.

Tėvai džiaugiasi tokiu duk­
ros pasisekimu, o mes didžiuo­
jamės tokia gabia lietuvaite.

83 Metų Pensininkas 
Susilaukė 12 Kūdikių

Katrineholin, Švedija. — 
Reuteris praneša, kad šiomis 
dienomis pensininkas švedas su­
silaukė 12-jo kūdikio — sū­
naus.

Emil Blixt — švediškai žai­
bas. dar pasižymėjo tuomi, kad 
jis tapo tėvu, sulaukęs 60 me­
tu amžiaus.

Blixo žmona Viola, prieš ke_ 
liac dienas pagimdė sūnų Bli- 
xu šeimai. Dabar susideda iš 
septynių sūnų ir penkių dukrų.

Kada Galima Drąsiai Sakyti: 
“Aš Negeriu ir Nerūkau”

Medicinos specialistai sako, 
jog žmogus, kuris per dieną 
išrūko 6 ar mažiau popirosų ar 
tik du cigarus, gali drąsiai tvir­
tinti, jog visai nerūko.

O jei kas per parą išgeria vos 
du stikliukus degtinės, gali bū­
ti net blaivininkų draugijos 
narys, nes medicina jo girtuok­
liu nelaiko.

Mongolijoj Nuo Sniego 
Krito 600,000 Gyvulių

Peipingas, Kinija. — Daugiau 
nei 600,000 gyvulių, daugiausia 
ėriukų ir ožkučių, sušalo, kilus 
sniego pūgai pereitą mėnesį, 
Mongolijoje.

Apie tai praneša Mongolijos 
ambasada.

Ieško kaip miške medžio.

E/hard Pareiškia 
Savo Nusistatymą 
Sienų Klausime

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
kancleris Ludwig Erhard, kal­
bėdamas ištremtųjų sueigoje, 
pareiškė, jog Vokietija niekad 
neišsižadės tų žemės plotų, ku­
rie buvo atimti iš jos po pereito 
pasaulinio karo. Tačiau jų grą­
žinimo sieksime taikingomis 
priemonėmis nesigriebiant gin­
klo.

Kancleris Erhard tačiau ne­
pasakė kada bus pradėtos nau­
doti tos “taikingos’’ priemonės 
atstatymui normalės padėties 
centro ir rytų Europoje.

Vulkanas Nerūksta
O Garuoja

Washington, D. C. — Papras­
tai sakoma, kad vulkanas rūks­
ta.

Ištikrųjų, vulkanas ne rūks­
ta, o garuoja.

Garo tamsią spalvą sukelia 
pelenai.

Krautuvė “Parama” 
Prisiruošė Velykoms

Parama, maisto ir likerių par­
duotuvė Chicagos Marquette 
Parko kolonijoj. 2534 W. 69 St., 
išanksto pasirodė su ženklais, 
kad ruošiasi Velykoms. Išanks- 
to pasirodė gėlės ir kitokie tai 
progai tnikami papuošalai. Zi 
noma, tai ne viskas.

Antras dalykas tai tas, kad' 
prasidėjo parduotuvės papildy 
mas įvairiomis gėrybėmis. Len- , 
tynos ir šaldytuvai papildyti j 
naujomis įvairiomis prekėmis, j 
O savininkai Jurgis Janušaitis 
ir Jurgis Mažeika aiškina, kad , 
yra užsakę gausybes įvairiausių 
ir geriausios rūšies mėsų — rū­
kytų ir šviežių. -

Turėsią geriausių kumpių, 
jautienos, kiaulienos, avienos, 
vištienos, žąsienos, antienos.

Neužmirštas nei likerių sky­
rius. Ir čia lentynos papildytos 
ir paįvairintos.

Dabar Paramos visi skyriai 
papildyti ir paįvairinti. Visko 
yra kupinai, kaip “downtown”.

PATS NUKENTĖJO NUO 
SAVO IŠRADIMO

Pirmutinė auka nuosavo tec­
hninio išradimo buvo gyvenąs 
Maskvoje inžinierius A. W. Iva­
nov. Apsaugojimui automobilio 
nuo vagių, jis įtaisė garažiuje 
šautuvą, kuris automatiniai pa­
leidžia šovinį.

Bet, užmiršęs apie tą savo iš­
radimą, jis atidarė garažiaus 
duris ’ir šautuvas iššovė, su­
žeisdamas jį į koją.

Kai žmogus supyksta, tai jis 
pradeda jodinėti ant laukinio 
arklio (Amerikiečių patarlė).

Vestinghouse Komp. 
Atleidžia Darbininkus

Lester, Pa. — Didžiulė West 
inghouse kompanija atleido 200 
darbininkų savo įmonėje East 
Pittsburgh, Pa. Sumažinta taip­
gi ir ofiso tarnautojų skaičius. 
Panašūs atleidimai vykinami ir 
kituose kompanijos skyriuose.

PRANCŪZAI APIE
SOVIETŲ VERGIJOJE
ESANČIAS TAUTAS

Paryžiuje išeinąs laikraštis 
“Fraternitė Francaise’ paskelbė 
ilgoką straipsnį apie Sovietų 
užgrobtas tautas. Tuom pat sy­
ki priminta, jog Rusija jau ir 
carų laikais vykinusi imperia­
listinę politiką.

Pagražins Paminklą

Washington. — Jau pradėtas 
atnaujinti Washington© pamin­
klas krašto sostinėje. Tai yra 
obeliskas 555 pėdų aukščio. Ak­
menys jo bus apvalyti, o ply­
šiai užkimšti.

Paskiausia tokia operacija 
jam buvo padaryta 1934 me­
tais.

MELAGIŲ ČEMPIONAS 
1963 m.

Melagių klubas Burlington, 
Wis., pripažino melagių čem- : 
piono titulą 1963 metams Ri-j 
chardui Burlin, kuris papasako- , 
jo tokią istoriją:

“Su žuvavimu pas mus buvo 
taip blogai, jog ir didžiausi me­
lagiai nieko nepagavo”.

Jumoras kyla iš širdies, są­
mojus — iš proto.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi­

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.-

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013
2741 West 69 Street |

Chicago 29, Illinois Į
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IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
b

įį Mes taisom, dažom rinas, nu- 
įį tekamuosius vamzdžius ir ište- 
X pam smala vidų ilgesniam nau- 
X dojimui; naujos rinos įtaiso- 
X mos iš nerūdijančio metalo, ku- 
X rio nereikia dažyti.
X Plokščių ir iškeltų stogų tai- 
X symas, perdažymas, smalinimas 
X ar naujai uždengimas. Kaminai 
X ir “smokestack” pertaisomi ir 
X užtaisomi — “tuckpointed”.. 
X.Mes atliekam lauko dažymo, 
ft mūro užtaisymo — tuckpointing 
T? ir cemento darbus.
ft Pilnai apsidraudę. Darbas ga- 
ft rantuotas. Nemokamas įkaina- 
ft vimas. Atidarą visą laiką.
X SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-8778

Tarpe Vyrų

— Na, gerai, paskolinsiu tau 
trisdešimt dolerių, bet tik jo­
kiu būdu nepasakyk to mano 
žmonai.

— Aišku, padarysiu tą, jei tu

August Saldukas - 4040 So. Archer Avė., 
President Chicago 32, ILL.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

nepraneši mano žmonai, jog 
davei man pinigus.

Europoje krakmolui gaminti 
vartojamos bulvės, o Amerikoje 
tam tikslui tarnauja kukurū­
zai.

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ

I SPECIALYBĖ - NERVŲ IR
! EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr- A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WMi 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. tr 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



PATARIMAI SEIMININKĖM

Kaip iškepti Velykoms
Bobele arba “Babka £ t

Paimti: ketvirtadalį svaro 
sviesto, ketvirtądalį svaro cuk­
raus. 4 kiaušinius, pusantro 
svaro kvietinių miltų, 4 šaukš­
tus rūgštaus pieno, pusę citri­
nos, pusę pokelio kepimo mil­
telių ir “Baking Powder”.

Darbas: Sviesta išsukti iki 
baltumo, mušti į jį po vieną 
tryn kiaušinio, dėti dalimis cu­
krų ir sukti.

Pabaigoje supilti pieną, mil­
tų dalį, sumaišytų su kremo 
milteliais,..citrinos sultį. , .

Išmaišius, sudėti išplaktus 
baltynus ir likusius miltus.

Kepti apskritoje, kiauravidu- 
rėje. neaukštoje formoje, nuo 
45 iki 55 minučių.

Praaušinus, išversti iš formos 
ir apdulkinti miltiniu cukrumi.

Sviestinis Tortas 
Velykų Šventėms

Paimti:
1 svarą miltų

svaro sviesto
3 šaukštus grietinės ir 
truputi druskos.
Miltus ir sviestą sudėti kar­

tu ir su peiliu kapoti tol, kol 
pasidarys tampri tešla. Tešlą 
reikia padalinti į keturias da­
lis ir tuomet išvolioti keturis 
skritulius. Skritulius kepti ant 
torto formos viršelio. Tuomet 
paimti:

1 stiklinę cukraus
1 kiaušinio trynį

— —------ ------------ -—_

i 1 stiklinę pieno
¥4 svaro sviesto
% pokelio vanilijos cukraus ir 
¥2 stiklinės vandens
Turint paruošus šią medžia- 

, gą, daugiau kaip pusę stiklinės 
1 pieno reikalinga užkaitinti puo­
delyje, Įdėti cukrų ir sviestą ir 
užvirinti. Kiaušinio trynį su 
vienu šaukštu cukraus gerai iš- 

ttrinti, įdėti šiek tiek miltų ir 
i gerai išmaišyti su likusiu pie­
nu. Tuomet pirmąją masę su­
pilti į krūvą su antrąją mase 
ir pridėjus vanilijos gerai iš­
sukti. Kaip kremas šiek tiek 
praauš, tai pirmuosius iškeptus 
du skritulius su ta mase su­
maišyti, o likusius du tik per­
tepti. Atšaldžius, tortas gatavas 
ir jau galima jį valgyti.

Plokščias Ragaišis 
Su Riešutais

popierium išklotą kepamąją 
skardu, jos paviršius sulygina­
mas su šaukštu. y./- -

Kepama 40-50 minutės vidu­
tinio karštumo krosnyje. Iškep­
tas plokštainis apdulkinamas 
miltiniu cukrum.

Jei Prieš Velykas 
Pradeda Arti, Tai 
Javai Bus Geri

šykštėtų gerų. metų.
O kai artojas grįžta iš lauko, 

tai jį dažnai apliedavo vande­
niu, kad netrūktų lietaus vasa­
ros metu.

Kaip matome, pavasario lai­
kotarpis ir pačios Velykų šven­
tės buvo pilnos visokių papro 
čių, burtų, magikos, kuriuos pa­
naudodavo žmonės, užtikrini­
mui sau geresnio būvio ir lai­
mės.

VELYKOS ATĖJO BEREIKALINGAI ĮTARĖ

Priemonės Užtikrinti 
Geresnį Derlių

Worcester, Mass.

Paimti: Ketvirtadalį svaro 
sviesto, 6 kiaušinius, pusę sva­
ro miltinio cukraus, pusę sva­
ro‘riešutų ar migdolų (almond), 
ketvirtadalį svaro miltų, kelis 
karčius migdolus (almond) ir 
vanilės.

Darbas: Dubenėlyje (bliūde- 
lyje) sviestą ištrinti iki baltu­
mo. Sukant dėti po vieną, kiau­
šinio trynį, pilti po šaukštą cu­
kraus ir sukti, kol cukrus išsi­
trina.

Viską sudėjus, kai masė pasi­
daro puri, supilti vanilę ir su­
kapotus migdolus (almond) ar 
riešutus. Gerai išmaišius, dėti 
išplaktus baltymus ir miltus. 
Tešla pilama į pergamentiniu

Senesniais laikais Velykų 
šventės buvo rišamos ir su ūkio 
darbais.

Arimus Lietuvoje bandydavo 
pradėti dieną ar dvi prieš Ve­
lykas, nes tuomet javai gerai 
derėsią ir piktžolės neaugs.

Jeigu dėl tam tikrų aplinky­
bių su arklu (žagre) dar nega­
lima išeiti į lauką, tai ūkinin­
kai bandydavo išraižyti būsimą 
arimĮ. su botagu ar šiaip lazda. 

| Ir tai jau skaitėsi lauko dar­
bų pradžia. . 4,

Pirmas išvykimas z su arklų, 
buvo rišamas su tam tikrom 
ceremonijom.

Arkliai arba jaučiai buvo 
smilkinami žolelėm, ypatingai, 
kadugiais, o jei tokių neturi- 

. ma, tai apibarstydavo ruginiais 
miltais.

Tokios ceremonijos apsaugo­
davo būsimą derlių nuo raga­
nų keršto.

Jei arklas yra naujas, tai jį 
pertraukdavo per degančias 
žarijas arba paprastą ugnelę.

Pirmoje vagoje buvo aparia­
mas duonos gabalas ar ir visas 
kepalas, tai auka motinai Že­
mei ir priminimas, kad ji ne­

Worcester!© Lietuvių Piliečių 
klubui kainavo apie pusė mili­
jono dolerių, pastatyti namą ir 
svetainę.

Tačiau, “šimtaprocenti n i a i 
Lietuvos vaduotojai”, samdosi 
saviems koncertams kitataučiu 
sales, ir prastesnėje vietoje. 
Prasti paukščiai, kad savo liz­
delį teršia, o svetimą dabina!

Connecticut, sutrumpintai — 
Conn., yra kilęs iš indijonų žo­
džio — “Quinni Kukut”, kas 
reiškia “kraštas prie ilgos u- 

pės”.

Šiltesnio štai oro 
Pasaulis sulaukė. 
Visi vikriau bėga, 
Nebein susitraukę.

Pavasaris aušta,
Ženklai jo jau matos, 
Gamtos atgimimas 
Akysna mums statos.

Velykos atėjo,
Krikščionims linksmybė, 
Visuotinis džiaugsmas, 
Pajuntam stiprybę.

Didėja mūs ryžtas 
Veikt savo tautybei, 
Kovoti, aukotis 
Brangiai lietuvybei.

Vilties nepraradę, 
Atminsim Lietuvą, 
Tėvynė mieloji, 
Nors kenč, bet nežūva.

Sustiprinę ryžtą,
Mes veiksim jos laisvei, 
Sulauksim laimužės, 
Bus galas nelaisvei.

Perkūnas

Rūpestis budina žmogų.

Linksmiausiu Velykų Švenčiu Linkime 
Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIU

Linki taupytojams, 
Draugams ir visiems 

Lietuviams
T ▼ t

ALBĖRT J. AUKERS
Prezidentas ir Menadžeris

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
PAREIGŪNAI DIREKTORIAI

Pietaujant, ji staiga sunkiai 
atsikvepia ir sako:

— Tu manęs jau taip nebe­
myli, kaip pirmiau!

— Ach, kaip tau galėjo atei­
ti į galvą tokie dalykai?

— Ankščiau man patikdavai

didesnį mėsos šmotuką. Dabai 
suvalgiai jį pats.

— Juk tai, brangioji, nereiš 
kia, kad mažiau tave myliu. Vi 
sai paprasta, tu dabar daug ge 
riau išverdi mėsą.

Nerasi medžio be šakos, o 
žmogaus — be ydos.

| Linksmų Velykų Švenčių
' w ' .— t i» . b

Visiems Draugams ir Visiems Lietuviams $

Literskienės Delicatessen
SAVININKĖ ONA LITERSKIENĖ

2606 WEST 63 STREET CHICAGO, ILLINOIS

Telefonas 434-4339

Linksmų Velykų Švenčių
Visiems Mūsų Draugams, Kostiumieriams

Ir Visiems Chicagos Lietuviams

ANTANAS IR GENOVAITE 
» MILIAUCKAI

7000 W. 11.1 St., Palos Hills, Worth, Ill.

GUŽAUSKAS BEVERLY HILLS 
“KAS TIK ĮMANOMA GĖLĖSE” 

FLORAL CO.

2443 West 63rd St. Tel. PRospect 8-0833

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ |
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS J

Linksmų Pavasario Švenčiu - Velykų |
LINKIME VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS $

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS lllR

THOMAS S. JANULIS, Valdybos 
Pirmininkas

ALBERTAS J. AUKERS, Preziden­
tas ir menadžeris

JOHN BUDRICK, Viceprezidentas

JOHN T. JANULIS, sekretorius

EMIL L. DESWIK, iždininkas

THOMAS S. JANULIS 
ALBER J. AUKERS 
JOHN T. JANULIS 
Dr. ALGERD W. PRŪSIS 
EDWARD GAMMIE 
ALEX M. KEZES
JOSEPH H. STILLER, Teisių 

patarėjas
JOSEPH P. VARKALA, Auditor

BRIDGEPORT© DIDŽIAUSIA IR TVIRČIAUSIA 
TAUPYMO BENDROVĖ

VALANDOS:
Pirmad. nito 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. ' „ 9 iki 6
šeštadieniais „ 9 iki 1

AND LOAN ASSOCIATION
3430 ii lifted Street • Chicago S • CIAffside Jį-OlOJį.

Leonard Bukauskas
Laidotuvių Direktorius

. 10821 South Michigan Avenue

□EJE

Linksmų Velykų Švenčių

Visiems Chicagos Lietuviams Linki

Steponas C Lachawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

I* 4 .. „.-i
2424 W. 09th Street M14 W. 23rd Place

2

Lietuvių Auditorija
SAVININKAS

Sigitas Astrauskas
3137 SO. HALSTED STREET

Tel.: DA 6-1345 .

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
Visiems Chicagos Lietuviams!

Jonas Andrišiūnas ir 
Steponas bei Stase Viščius 

SAVININKAI

JONAS TAVERN
700 WEST 31ST STREET PHONE VI 2-9440

31 r-T-ysal B GI E



mes.

žva-

Sardines

šimtus svarų) 
yra apvynioti, 
šiaudai. Ratas 
kalno nušvie-

pri- 
lai-

metu 
o ti- 
gies

Velykų Papročiai Kai 
Kuriuose Europos Kraštuose

6845 SO. WESTERN AVE.

ir

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

bu-

Povilas L Ridikas

REIKALE ŠAUKITE MUS

kuriuos zmo-

TO ALL
SHOP
Avenue

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6

Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

Bus daugiau

šventes.;

LOUNGE — BY OWNER

offered. Banėuet facilities. Land

000. Write L. G. Lauzen. 901
Main
898-1234

store
turės
firm.
with

rei­

gėlės ir .traktatus.

su

baudoje.
ar

HAPPY EASTER
KUHN FOOD

3053 N. Lincoln

HAPPY EASTER

Dental Laboratories

EV 4-8316

Perm t.

4242 W. Fillmore Street

EASTER GREETINGS
From

Chicago, Illinois

AU 7-2025
HAROLD SCHAFFER

Phone 847-6600

HOUSEKEEPER COOK

Stay.
2408 S. ALBANY

Phone 521.1808

TeVAS ir SŪNUS

HAPPY EASTER TO ALL
From

Phone 448-5794

ti mus ištirti
amžinojo

B I

mo

lygiose apystovose.

arba amžinoms

nei priminta Dievo
malone
klausiems

— liuesas
kiekvieno
ties elemento.

61362

Joyra
I U? F

net šiandien

ti. — Ezek. 18:4.

ga

dainuodavo

• > <

HAPPY EASTER
From

DECORATOR

IE)IEK □QI I ci I

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Dievas užtikrina

dome.

visi dalinosi mirties

nesu-

interiors and store fix-
for

commensurate

i

mirtis
Dievui

jas — mirtį.

a-
tidavė savo

Kiekvienas Kraštas Turėjo 
Savotiškų Įpročių Velykose

Kiekviena tauta, švęsdama 
Velykų — pavasarių šventę, 
nuo senų laikų praktikuoja la­
bai skirtingas apeigas.

Vokietijoje, ytaJ plačiai pa­
plitęs paprotys, Velykų sekma 
dienio vakare uždegti kalno 
papėdėje didelį laužą.

Kitose vokiečiu vietovėse ant 
aukšto stiebo iškeliamas septy | 
nių pėdų skersmens ą*uolinis 
(sverias aštuonis 
ratas, ant kurio 
derva sumirkyti 
sukamas ir nuo 
čia plačias apylinkes.

Graikijoje, Didžiojo Penkta 
dienio rytmety, Kristaus kūnas 
yra nuimamas nuo kryžiaus ir 
paguldomas į guolį iš gėlių, o 
po to iškilmingoj procesijoj ap 
nešamas aplink bažnyčia ir ne 
šamas miesto gatvėmis.

Orkestrai procesijos 
groja gedulingus maršus,

Velykų išvakarėse ortodoksų 
bažnyčiose prasideda pamaldos, 
kurios užsitęsia net kelis va­
landas.

Šių pamaldų aukščiausio laip­
snio Įspūdis būna, kai staiga es­
ti užgesinamos visos bažnyčioje 
esamos šviesos ir dvasiškis už­
dega altoriuje vienintelę žvake, 
kviesdamas bažnyčioje esančius 
nuo jos užsidegti turimas 
kės.

Netrukus visa šventykla 
sipildo tikinčiųjų rankose 
komų žvakelių šviesos.

Velykų pirmadienį daugumo­
je Graikijos vietovių vyksta 
kaimiečių pasilinksminimai, ku­
riuose šokama ir dainuojama.

Italijoje Velykų išvakarėse, 
ypatingai įdomios apeigos būna 
Florencijoje.- - Tenai puošnus, 
dviem baltais jaučiais pakinky­
tas vežimas, yra vežamas gat­
vėmis katedros linkui.

Prie katedros didžiųjų durų 
uždegami vežime esą fajerver 
kai, kurie vaizduoja balandžius.

Jei tie “balandžiai” nuskren 
da katedros centrinio altoriaus 
linkui, tikima, jųg, tai prana­
šauja gerus, laimingus metus — 
ir minia netveria džiaugsmu.

Toje procesijoje iškilmingai 
dalyvauja, senobiniais drabu­
žiais apsirengę, miesto žymieji 
valdininkai, kurie nukeliauna į 
seniausiąją Florencijos šv. Apaš­
talų bažnyčia. Ten uždega žva­
kes ar žibintus ir. tą šviesą iš­
kilioje eisenoje atneša į kated­
ra.

Velykų dienos italu švenčia­
mos ypatingai linksmai.

Ispanijoje Velykų pirmadie­
ni, paprastai Įvyksta “Gėlių 
kovos” iškilmės, su linksmos 
nuotaikos eisenomis, kuriose 
daug dalyvių būna apsirengę 
Įvairiu provincijų tautiniais dra­
bužiais — dainuojama, šokama, 
žmonės svaidosi,-kits į kitą gėlė­
mis.

Dar Įdomesnės ispanų velyki­
nės iškilmės, tai —
laidojimas”. Po linksmų eitynių 
miesto gatvėmis, kuriose daly­
vauja ir gėlių vežimai, vakare, 
prie šviesos, žuvis — sardinė 
yra vežama laiveliais jūron ir 
ten “laidojama” skandinama.

Šių keistų ir labai senų ap­
eigų prasmė nėra žinoma, ta­
čiau spėjama, kad tai turi vaiz­
duoti žiemos laidotuves ir pa­
vasario atgimimą.

Bet labiausiai Ispanija Vely 
kų sekmadieni džiaugiasi jaučių 
(bulių) kovomis, kurios Įvyks­
ta visų didžiųjų miestų areno­
se: Madride, Barcelonoje, Sevi­
lijoje, Saragosoje ir kt.

Suomijoje Velykos švenčia­
mos linksmai, bėt’ mėgstama 
švente leisti namuose, šeimos

gyvenimo
būsime kląųsųą.

su pažadėjimu domųjį ir taipgi<deJtO| kad Die- teptojo, nenusidėjusio 
jei mesi vos priėmė šita planą, leisdamas buvo pilnu atlyginimu

Įsitėmykite šitą gerai. Dabar­
Adomo bausmei pereiti ant jo už Adomo nuodėmę.

tinis gyvenimas, .kuris nuo lop 
šio iki kapo yrą tik nurimo ai- 
ga, nežiūrint visų jo blogumų 
ir apsivylimų, yra dovana, ma­
lonė, net jei ir nebūtų gyveni­

padermės prigimtu būdu?
Mes manome, kad taip yra ir

Kadaųgi i 
vienam žmogui nusidėjus, vįsi JOHN F. EUDEIKIS

mo anapusy.

stengsimės ta įrodyti.
mus, kad 

pasmarkai perėjus ant visų A-
padermeį

per jį pasidalino jo prakeiks­
mu.- o bausmė, tai Jėzus, atmo
kėdamas to nusidėjėlio baus­
me, tai Jėzus, atmokėdamas to

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSnarių tarpe.. Valgomi tautiniai 
valgiai.

Kiekviena tauta turi savo se­
nus papročius Velykas šykšti 
Tie papročiai buvo savaimingi 
ir Lietuvoje.

Bet prie visa ko, nęreijdą už 
miršti vieno dalyko: beveik yi- 
sur Europoje Velykos yra šven-i 
čiamos net dvi dienas.

Savaime suprantama, ję§ per 
48 valandas švenčių pobūvis ir 
iškilmingumas gali būti Įvaires­
nis, negu skiriant 
(kaip Amerikoje) dieną.

Didelė didžiuma taip juęųii 
brangina, kad,, išimtys (nusi­
žudymai) palyginti yra keli; ir
juos musų teįsingumo teismą*
vien vai pripažįsta esant sutri­
kusias protu, nes kitaip neat­
skirtų savęs nuo dabartinių

naują galvą, tėvą, arba gyvas­
nusidėjėlio bausmę, atpirko ne Seniausioji ir Didžiausioji

ties davėją, prie kurio tikėjimu
ir klausumu visi gali būti per­
kelti, ir kad visi išskiriant Baž­
nyčią, dalinsis Kristuje atpir­
kimo palaiminimais taip, kaip 
Adome
prakeiksmu. (Rom. 5:12, 18, 19).

tik Adomą, o ir visus jo ainius
— visus žmones — kurie per 
paveldėjimą apturėjo jo silpny-1 
bes ir nuodėmes ir bausmę už

Laidojimo Įstaiga

Musų Viešpats,
Kristus Jėzus,

Žmogus
pats be dėmės

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue

tik vieną

Musų Protėviai Turėjo 
Pagrindo Gerbti Saulę

Visiems aišku, jog be saulės 
nebūtų žemėje jokios gyvybės. 
Temperatūra nukristų iki 180 
laipsnių žemiau nulįaus, ir, nęi 
augalai, nei gyvūnija, nei žmo­
gus negalėtų atlaikyti tokių 
šalčių.

jeigu mūsų protėviai 
saulutę ir jos garbeišlovino 

skirdavo 
kurdavo 
dėl to nereiktų stebėtis.

Prieš porą šimtų metų gyve 
nes škotų mokslininkas, lordas 
Kames, taip atsiliepė apie sau 
lutės garbintojus: 
gamtos reiškinių, 
nės buvo Įdievinę 
buvo daugiausiai 
nes nuo saulės priklauso mūsų, 
sveikata, pajėgumas ir links-] 
mybė”.

Senovės ari jonai

didžiąsias 
giesmes ir dainas, tai

IŠ VISU tų.

saulės kultąs
pateisinamas

sujungė*
saulės kultą su dievu Agni 
(Ugnis) ir “amžina 
kuri buvo centras daugelio re 
liginių ir visuomeniškų ceremo 
nijų.

Laužų uždegimai prieš Įvai­
rias šventes ir visuose metų se­
zonuose turėjo tikslo atkreipti 
dėmesį į ia,ar kitą vietovę

Kai laužas būdavo uždegtas,

ugnimi j

tai aukštaičiai 
tokia daina: C. —

Kuriu, kuriu pečiukų, 
Laukiu, laukiu svečiukų. 
Atvažiuoja Saulala 
Variniais rateliais, 
Ugniniais arkleliais, 
Macinginiais bateliais.. .
Šioje dainoje saulė atvaizduo­

ta kaipo didelė valdovė, aplan­
kanti žemės paviršių, nepapras­
tais ugniniais arkliais.

Kitose mūsų liaudies dainose 
saulė prilyginama prie globė­
jos, močiutės, 
pan. Apie Kupiški, dainuodavo 
taip:

Atvažiuok, saulele
Su pyragėliais,
Nuvaikyk debesėlius
Su botagėliais...
Bendrai, lietuviai seniau 

vo linkę žiūrėti į saulę, žvaigž­
des ir aplinkinę gamtą, kaipo į 
gyvus sutvėrimus, turinčius ma­
giškos galios ir tuom pat sykiu 
artimus žmonėms.

Iš tų Įsivaizduotų, ryšių su 
saulute, užgimė ne tik graži po­
ezija, bet ir Įvairios rūšies ce­
remonijų ir švenčių, kurios ne­
išnyko ir mūsų laikais.

maitintojos ir

Greiti pažadai vėjais laksto.

Dievo Karalystės

Tęsinys
Adoprio ainijai nepadaryta jo­

kio neteisingumo tame, kad ne­
duota jiems kiekvienam indi- 
vidinio išmėginimo. Jehova a- 
naiptol nebuvo priverstas šauk­
ti mus esiman; pašaukus gi mus 
esiman, jokis lygybės ar teisin­
gumo dėsnis neverčia jo laikyti 
mūsų esimą amžinai, ar net leis-

palaiminimų.
Be to, tobulo žmogaus, Ado-

elgesys parodo mums
koks butų jo vaiku elgesys to­

Daugelis yra paskyręs mūsų
paderme tirti visą gyvenimą,

kančioms, ta-
ciaus nieko tam panašaus nėra

palaiminimu
vaikams yra gyvę-

rūmas nuolatinis, gyvenimas
nuo skausmo, ligos ii
kito nykimo ir mir-

Adomuį buvo duota. pLnąs
šito palaiminimų c saikas, bęt _ jis 
prąsergėta, kad i§eįo bųs.^atim-
ta šitą ‘ dovana,-?, jei jią nęij^ąu-
sys Dievo
vajgysi nuo jo,, -mirte., .nųi^sį 

r JKb giieko nežinojo apie,gyve­
nimą kančiose, Kaipo bausme
už nuodėmę. Amžiaus gyveni­
mas niekur nėra .prįžąęįętąs
kam nors kj.tam„ p ne klausie­
siems. Gyvenimas-„yra pięyo 
dovąųą, o niirtis; priešingą,, gy-
.veiųmųi, skiriamoji

Apie amžinas , kaupias p ne?a
n.if&ur minėtą Šventąmę.. Rąšvte 

$ tik keli pa 
reiškiipąj,
.kurie klaidingai, yra aiškinama,’
būsią to yra mokinama; ir juos
mes randame arba tarp Ap­
reiškimo simbolizmų, arba tarp
prilyginimu ir tamsių mūsų
Viešpaties pasakymu, kurie ne­
buvo suprasti žmonių juos gir­
dėjusiu (Luk. 8:10), ir kurie

yra nedaug su­
prantami. *) Nuodėmės atly­
ginimu yra mirtis. ’ (Rom. 6:23)
Siela, kuri nusideda, turi mir­

Daugelis manė, kad Dievas
yra neteisingas. jei Jis leido
Adomo pasmarkai pereiti ant
jo ainių, vietoj ištyrus kiekvie­
na atskirai ir davus progos už­
sipelnyti amžiną gyvenimą pa­
našia tai. kuria Adomas turėjo.

Bet ka jie pasakys, jei dabar
bus Įrodyta, kad pasaulio pro-

ir gyvenimo tyrimas bus
daug patogesni, negu buvo A-

Šitaip žiūrint, Jėzaus,

HAPPY EASTER

Finest in Food and Liquor
Phone LA 5-9019

HAPPY EASTER TO ALL
DISTRICT FURNITURE

AND APPLIANCES
Walter 5. Wolf, President!
4501 South Pulaski Road

UNITED BUTCHERS
PACKING CO.

1152 W. Fulton Market

GREETINGS
To All Our Friends and

Customers
DR. ALFONS KAMZOL

Denture Specialists
New Plates and Repairs

1555 N. Milwaukee Ave
Chicago, Ill.

McDonnell homes
12114 Spring Drive

Palos Park, Ill.

FRED LE ROY CHURCH

Specializing. in Churches,
Chapel^ and Convents

540 N. Michigan Avenue

pripažintas ir su tobula sėkla
ar paderme savy, dar negimu­
sia ir nesuteptas nuodėmės

visą žmogaus gy­
vastį ir vardą kaipo pilną at 
pirkimo kainą už Adoma ir pa- i
dermę arba sėklą buvusią jame, I
U ; 1 m t lie Liitt/ykuomet jis buvo nuteistas.

Kas įdomaujasi apie Tiesa.,
kalaukite knygų katalogo. Netur­
tingiems siunčiam veltui mažas kny.

Pareikalavus, siųskite šiuo adre­

212 East 3rd Street

Spring Valley, Illinois

(Skelbimas)

Business Opportunity

RESTAURANT - COCKTAIL

Western suburb, seating capa­
city 225. Established. First time

Building and equipment $128,

St. Aurora, Ill. or Tel.

For Catholic Rectorv

DETAILER
DRAFTSMAN

Must have experience and abil­
ity in detailing of department

established design ę

ability.
Phone Mr. Everhart

& Assoc.
Berkeley, Illinois

TOOL MAKER }
Exper’d. For tool and mode;
building and die repairs. Days

WILLIAMS ELECTRONICS
MANUFACTURING CORP.

Tel. YR 7-1741-2
4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

< I

Laidotuvių Direktoriai

IĮ TRY S MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

maSinoms vieta

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUV1U DIREKTORIUS

3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL E
Telephone: YArds 7-3401

DIENĄ ir NAKTĮ

PETKUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

1410 So. 50th Avenue, Cicero

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Jurais J-

3319 So. Lituanica Avė.

6. B. PIETKIEWICZ, Pres. Telefonai:

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON
INVESTMENT
ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio IB d. duoda dividendus už vis., mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir lianas 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą

VALANDOS; Pinnad. Ir ketvlrt 9:00 ryto- 8:00 vakaro; Antrad. ir 
Šeštadieniais 9:00 ryto

'-A t

YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-191 1
AMBULANŠU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ



sandara

J10VA Bulauskienė 
Įteikė Margučių

Šiomis dienomis p-nia Jieva 
Bulauskienė. 7117 So. Rockwell 
St., atvežė Sandarai puikiai pa­
puoštų įvairiomis spalvomis 
margučių Velykų šventėms. Tą 
meninį darbą ji pati atliko. Tie 
margučiai mus tikrai nudžiugi­
no.

Ištikro, Nelaimė Pati 
Viena Nevaikšto

Mūsų kaimynas — Joną ir 
Eleną Spačkauskus, 911 West 
33 St., ištinka viena nelaimė po 
kitos. Pabaigoje pereitų metų 
jie ir du jų sūneliai buvo sun­
kiai sužeisti automobilių koli­
zijoje. Iš tų smūgių jie iki šiam 
lakiui neatsipeikėjo.

Kai Jonas Spačkauskas buvo 
grįžęs į Šv. Kryžiaus ligoninę 
tolesniam gydymuisi, tai ir ten 
jį ištiko nauja nelaimė. Buvu­
si prie jo slaugė sudaužė stik­
linį indą ir gabalai stiklo įkri­
to į buvusias prie jo lovos šliu­
res — “slippers”.

Kaip tik jis įdėjo kojas į 
šliures ir bandė atsistoti, tai 
stiklai subadė jo kojų padus. 
Pasėkoje to, jis keletą dienų 
visai negalėjo pavaikščioti.

Susilaukė Dukrelės

Pereitą antradienį, p-nai Milo 
ir Genovaitė Krajicek, 6800 S. 
Artesian Ave., susilaukė dukre­
lės. Motina ir dukrelė randasi 
Šv. Kryžiaus ligoninėje.

Dabar p-nai Krajicek jau tu­
ri šešius sūnelius ir dvi dukre­
les.

Ch. Lietuvių Moterų 
Klubas Aplankys 
Senelių Prieglaudą

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas balandžio 23 dieną ap­
lankys senelių prieglauda Oak 
Forest, Ill. Ten esantiems lietu­
viams seneliams bus nuvežta 
valgių, dovanų, o taip pat juos 
palinksmins menine programa.

Tokius vizitus į tą prieglaudą, 
šis moterų klubas jau atlieka 
per pastaruosius 40 metų.

Julė Vespenderienė 
Palaidota Antradienį

Staiga mirusi Cicero gyvento­
ja Julė Vespenderienė buvo pa­
laidota pereitą antradienį. Tau­
tinėse Kapinėse, dalyvaujant 
skaitlingam būriui tautiečių. 
Apeigose giedojo Algirdas Bra­
zis, o atsisveikinimo žodžius 
tarė Mikas Vaidyla.

Jos duktė, dainininkė Helen 
Vespenderaitė, kuri gydosi sa­
natorijoje, Hinsdale, Ill., buvo 
atvykusi į savo motinos laido­
tuves

Nuskridęs į Texas, 
Surado ir Lietuvių

Inž. Ed. J. Sebastian, pereitą 
savaitę nuskrido į Texas valsti­
ją savų kompanijos biznio rei­
kalais, mat iš ten gavo pakvie­
timą, kad kompanija atsiųstų 
savo inžinierių ir jiems paaiš­
kintų apie įvairius išdirbinius.

Nuvykęs, sutiko alyvos kom­
panijos inžinierius ir visi kar­
tu nuvažiavo į Dellas ir Hous­
ton miestus. Viską apžiūrėjo ir 
nutarė duoti užsakymą 80.000 
dol. vertės.

Inž. Ed. Sebastian sako, kad 
oras buvo labai gražus nuskris­

ti ir atgal grįžti. Ir Texas visą 

laiką buvo šiltas oras. Dellas 
mieste sutikęs ir lietuvių. Jie 
buvo labai nustebinti, kad inž. 
Ed. Sebastian juos užkalbino 
lietuviškai. Tai mat lietuvių y- 
ra visur.

— Draugas

Dainuos Sandaros 

Metiniam Bankete

ALGIRDAS BRAZIS

Sandaros metiniame koncer­
te, kuris įvyks sekmadienį, ba­
landžio 19 dieną, išgirsime dai­
nuojant visų mėgiamą solistą 
Algirdą Brazį. Jis. kaip visad, 
taip ir šį kartą sužavės mus lie­
tuviškom dainom.

Jonas Railla Turės 
Praleisti Velykų 
Šventes Ligoninėje

Mūsų veikėjas Jonas Railla 
praleido šešetą savaičių vetera­
nų ligoninėje taisydamas svei­
katą Jam prie plaučių buvo at­
siradę v./idens, kurį dabar ban­
do prašalinti tuom tarpu be o- 
peracijos.

Gydytojai taipgi bando pa­
tirti ar nėra kokių nors kitų 
komplikacijų. O tie tyrimai 
gali užtrūkti ilgesnį laiką.

Pasveikino Telefonu 
Iš North Carolina

Šiomis dienomis' Adolfą ir 
Mariją Maslauskus, 852 W. 33 
Street, pašaukė telefonu jų sū­
nus Faridas, kuris jau arti dvie­
jų metų tarnauja marinuose ir 
jau yra gavęs lance corporal 
laipsnį. Šiuo metu jis būna 
North Carolina valstijoje.

Faridas palinkėjo savo tė­
vams linksmiausių Velykų 
švenčių.

Neišsprendė Klausinio 
Ką Daryti su Vardu

Pereita penktadienį Chicagos 
Lietuvių Draugija buvo sukvie­
tusi visuotinį narių susirinkimą 
išpręsti vardo pakeitimą į Chi­
cagos Lietuvių Laidojimo Drau­
gija-

Narių atsilankė apie šimtinę. 
Kaikurie jų pageidavo visiškai 
likviduoti draugiją, kiti gi sto­
jo už tai, kad būtų pakeistas 
tik vardas. Kai didžiuma pasi­
sakė už likvidavimą, tai toles­
ni svarstymai visų tų reikalų 
buvo nutraukti.

Spėjama, jog neužilgo bus 
sušauktas kitas susirinkimas, 
kuris galutinai išspręs tą reika­
lą vienaip ar kitaip.

Lietuvos Vyčiai Rengia 
Velykinę Pramogą

Sekmadienį, kovo 29 dieną, 
Lietuvos Vyčių 112 kuopa ren­
gia velykinę pramogą, Vyčių 
salėje. 2451 W. 47 Street. Pra­
džia 8 vai. vakare. Šokiams gros 
gera orkestrą. 1

TRUMPOS 
ŽINIOS

Elaine Thomas vestuvės su 
James Forrest Sellars Jr., įvyks 
balandžio 4 d. Jungtuvės 1 vai. 
Marquette parko lietuvių para­
pijos bažnyčioje, o puota — 
Chateau Bu-Sche, 103 ir Cicero 
Avė.

Ray Petros, 6912 So. Western 
Ave., Ajax Formica savininkas, 
grįžo iš Arizonos, praleidęs tre­
jetą savaičių ten prekybos rei­
kalais.

Bernice ir Walter Kumpikai, 
119 W. 154 St., Harvey, Illinois, 
grįžo namo iš Miami, Fla.

Ellen ir Stanley Liaubai iš­
vyko mėnesiui atostogų. Dabar 
lankosi Las Vegas, Nevada.

Stephany ir Vincent Urban, 
praleidę trejetą mėnesių pas 
dėdę Petrą Sagatą, Floridoje, 
Velykoms grįžta į Chicagą.

Julius ir Theodora Kuzai dar 
turi bilietų į artėjantį Sanda­
ros banketą — balandžio 19 d., 
kuris bus suruoštas didžiuliam 
veteranų Ballroom, 7256 W. 63 
Street.

Neatidėliojant, skambinkit: 
WA 5-8744.

P-nia Vera Olienė vėl pateko 
į Biilings ligoninę. Ją yra pa­
lietusi širdies liga.

P-nia Angela Simutienė, 6916 
So. Maplewood Ave., savo gim­
tadienį paminės Velykų šventė­
se. Tai bus jai maloni, dviguba 
šventė.

Adv. Antanas Lapinskas su 
žmona Josephine šiuo metu a- 
tostogauja Floridoje. Jie žada 
grįžti pradžioje balandžio mė­
nesio.

P-nia Jieva Bulauskienė už­
prenumeravo Sandarą kaipo 
dovaną Velykoms savo draugei 
Marcelei Paškevičienei, 7320 N. 
Osceola.

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie­
nį, balandžio 2, Hollywood sve­
tainėje, 2417 W. 43 Street. Pra­
džia 7:30 vai. Visos narės kvie­
čiamos dalyvauti.

Northsidietis Niek Matulis, 
kuris dabar vieši Hot Springe, 
Ark., prisiuntė iš ten geriausių 
linkėjimų visiems savo bičiu­
liams Chicagoje.

P-nia Patricia Arbašauskie- 
nė, gyvenanti Kalamazoo, Mi­
chigan, šiuo metu vieši Meksi­
koje. Ji pranešė, jog oras ten 
esąs šiltas, bet už tai ten yra 
tiek vabalų, kad nuo jų neįma­
noma apsiginti.

P-nas K. Čižauskas, 7240 So. 
Spaulding Ave., užprenumeravo 
Sandarą savo draugui G. Pau­
žai, kuris gyvena North Bay, 
Ontario Kanadoje.

P-nia Natalija Balandienė už­
rašė Sandarą savo seseriai A. 
Radomskienei, 6741 So Camp­
bell Avė. Tai bus jai maloni 
dovana Velykoms.

Robertui Mack, sūnui Geno­
vaitės ir Walterio Mack, 11414 
So. Champlain Ave., ir p-nios 
Barboros Gurskienės anūkai, 
Velykų dieną rengiama speciali 
puota, pirmos komunijos pro­
ga-

Geras mūsų tautietis Jonas 
Yla, 8235 So. Wjiipple St., ba­
landžio 1 dieną atžymės savo 
gimtadienį.

P nia Josephine Svilainis, 
šiuo metu atostogaujanti Flori­
doje, balandžio 4 dieną panti- 

nes savo gimtadienį.
Chicagiečiai siunčia jai ge­

riausių linkėjimų.

P-nia Aldona Miliauckas, gy­
venanti Cicero, III., pasižadėjo 
ne tik pati atvykti į Sandaros 
banketą, bet ir atsivesti keletą 
savo draugių.

Lietuvių evangelikų reforma­
tų ’ pamaldos įvyksta Velykų 
šventėse, nuosavoje bažnyčioje, 
1942 N. Spaulding Ave. Pra­
džia 10 vai. ryte.

P-nia Bernice Zelis, 6955 S. 
Campbell Avė., užsimokėdama 
prenumeratą, pridėjo dar ir au­
ką Sandaros parėmimui.

Dr. Kazys ir Dalia Bobeliai, 
gyveną Elgin, III., ateinančią 
vasarą rengiasi aplankyti Vaka­
rų Europą.

August Saldukas, Midland 
Savings and Loan Association 
prezidentas paaukojo Lituanis­
tikos Institutui mokslo veika­
lams leisti vieną šimtą dolerių.

Jurgiui Miliūnui Buvo 
Padaryta Operacija

Jurgis Miliūnas, 720 East 92 
Place, šiuo metu randasi Gar­
field Park ligoninėje, kur jam 
buvo padaryta sunkoka operaci­
ja. Jo sveikata pamažu stiprėja.

Draugai prašomi jį aplankyti. 
Ligoninės adresas: 3821 West 
Washington Boulevard, kam­
barys 332.

Bekasant Sniegą Ištiko Ją 
Širdies Priepuolis

Juzė Novickienė, 4217 So. 
Campbell St., buvo išėjusi ank- 

»sti rytą nukasti sniegą nuo ša- 
lygatvio. Bet ilgai netrukus ji 
sukrito nuo širdies priepuolio 
ir ilgai netrukus mirė.

Ji priklausė SLA. 134 mote­
rų kuopai ir kitose draugijose.

Kviečia Susirinkti

Lietuvių Moterų Piliečiu Ly­
gos susirinkimas ketvirtadienį 
kovo 26 d/neįvyks ir nukeltas 
į kovo 31 d.’, antradienį. Įvyks 
Lietuvių auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St.

Po susirinkimo bus margučių 
pasidalinimas ir vaišės.

Linksmų Velykų visoms na­
rėms!

’ — M. Zolpienė, pirm.

Muz. Juozas Bertulis 
Minėjo Savo Vardines

Pereitą ketvirtadienį, kovo 
19 d. muzikos Juozas Bertulis. 
2302 So. Leavitt St., gražiai at­
šventė savo vardines prietelių 
tarpe.

Dalyvavo: muz. A. Nakas, 
prek. J. Karvelis, Al. Valanti- 
nas, A. Pužauskas, J. Vaidelys, 
A. Gintneris, P. Dirkis ir kt.

Prie gausiai apkrauto įvai­
riais gėrimais ir valgiais stalo, 
pasivaišinta, pasikalbėta, ypač, 
prisiminta velionis muz. Stepas 
Sodeika, kuris kartu mokėsi 
su muz. J. Bertuliu ir plačiai 
dalyvavo, anais laikais, Klaipė­
doje, muzikinėje bei kultūrinė­
je veikloje.

Kasmet ruošia vardines, bet 
šiemet kiek daugiau su spaudos 
žmonėmis ir kartu juos pagerb 
ti.

J. Bertulis yra vienas iš tų 
Chicagoje muzikų, kuris ir am­
žiumi jau slegiamas daugiau 
metelių (71 metų), bet judriau 
sias, gyvas ir visur dalyvaująs 
bei vadovaująs keliems cho­
rams. Paskutiniu laiku išleido 
ir kelioliką savo kūrinių, kas 
rodo jo darbštumą, ir neišse- 
mą energiją.

Linkėtina ilgiausių metelių 
miamą energiją.

Meilė, tai nėra žiūrėjimas 
viens į kitą,..bet keliavimas vie­
na kryptimi.

Kai žinomų mūsų tautiečių Prano ir Josephine Basčių sūnus 
Pranas įgijo antro leitenanto laipsnį ir užsivilko karišką unifor­
ma tėvams ištikro buvo kuo pasidžiaugti. Tą momentą jie atžy- 
mėjo nusitraukdami šį paveikslą savo vasarvietėje, Lakeside 
Country Club, Pewaukee, Wis.

Pranas Bastis Jr. taipgi neseniai užbaigė Arizonos universi­
tetą.

Musu Bankete Garbes Svečiu 
t-

Bus Kong. William Murphy

Kongr. W. J. Murphy

Įvykstančiam Sandaros meti­
niam bankete, balandžio 19 die­
ną, garbės svečias bus kongres- 
manas William J- Murphy, ku­
ris yra taipgi J- V. Astovų Bu­
to užsienio reikalų komisijos 
narys. Jis atstovauja 3-čią dis- 
triktą, į kurį įeina ir Marquette 
Park apylinkė.

Kongr. W. J. Murphy yra 
nuoširdus ir drąsus Lietuvos ir 
kitų pavergtų kraštų laisvės 
gynėjas. Jis taip pat artimai 
kooperuoja su amerikiečiais 
lietuviais jų pastangose išlais­
vinti tėvų kraštą iš sovietinės 
vergijos.

“Užeiga j Sveikatą”

Jonas ir Agė Virbylai 
Savininkai

3934 So. Rockwell Street
Atsilankiusieji rasite staig­

meną, kur galėsite iš įkirėjusių 
ir pripratusių svetainių, užtikti 
naujienybę “Užeigoje į sveika­
ta”, c

P-nai Virbylai šioje srityje 
yra prityrę lietuviai biznieriai 
ir svečiams, pagal noro, išpildo 
jų pageidavimus.

Patarnaujame Išpildyme

Pajamų Taksų
(INCOME TAX)

Jurgis Voldemaras
6343 So. Wood Street 

Tel. RE. 7-3376

Parduodamas Namas 
Su Taverna

Galite Taipgi Išnuomoti
Skubiai parduodamas namas 

su taverna ir visais įrengimais. 
Užpakalyje du kambariai, vir­
šuje butas su 3 miegamais kam­
bariais. Kaina prieinama — 
$11.000.

Galite taipgi išnuomoti ir 
tuojau pradėti biznį.

3415 S. Wallace St.
Savininkė gyvena 2-ram aukšte.

Taigi, ateinantis Sandaros 
banketas nebus vien tik eilinė 
pramoga, bet daug svarbesnis -į 
vykis mūsų lietuviškame gy­
venime. Kviečiame visus mie­
lus mūsų tautiečius dalyvauti 
tame bankete.

Gražus Vaidinimas
Ir Šokiai Per Atvelykes

L. Šaulių s-gos Chicagos Vy­
tauto Didžiojo kuopa, balandžio 
5 d., sekmadienį, 3 vai. po pie­
tų. Lietuvių auditorijos salėje, 
3133 So. Halsted St., rengia 
įdomų parengimą.

Bus vaidinama Petro Vai­
čiūno 3 veiksmų, 4 paveikslų 
pjesė — Pražydo nuvytusios gė­
lės.

Veikale dalyvauja jaunimas 
su tautiniais šokiais ir daino­
mis.

Režisierius — Alfa Brinką 
Šokiams vadovauja — Kazys 
Ulevičius.

Dainas parašė ir paruošė 
komp. Juozas Bertulis.

Dekoracijos — Valentino Ra- 
monaičio.

Po vaidinimo šokiai.
Veiks bufetas, baras ir laimės 

šulinys.
Kviečiame visus, nepraleisti 

progos, pamatyti vaidinimą, 
pasišokti, pasivaišinti ir links­
mai praleisti laiką.

Įėjimas auka 2 dol.
Kuopos valdyba 

rengia Jaunųjų 
TALENTŲ VAKARĄ

Balandžio 12 d. įvyks SLA 
6-jo apskrities parengimas, ku­
riame bus pravestas ir jaunuo­
lių kontestas.

Parengimas bus Lietuvių au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St.

Parduodama Saldainių 
Įmonė ir Namas

Galite Taipgi Išnuomuoii
Skubiai parduodama lietuviš­

kų saldainių gamyba su visais 
įrengimais, o taipgi ir namas, su 
krautuve ir dviem butais. Kaina 
labai prieinama.

Norintieji gali išnuomuoti 
kaip biznį, taip ir visą namą, 
kuris yra 3259 West 23 Place. 
Del smulkesnių informacijų 
pašaukite: 521-4835.

Išnuomuojami

4 Kambariai ir Krautuvė
Gerai įrengtas butas iš 4 kam­

barių su dideliais porčiais, o 
taip pat ir kampinė krautuvė su 
apšildymais išnuomuojami sy­
kiu arba atskirai. Patogi vieta 
Bridgeport© apylinkėje. Savi­
ninkas yra lietuvis.

3200 So. Lowe Avenue 
Tel. VI 2-1271

Petras Stankovičius
Real Estate ir 

Draudimų Brokeris 
TAIPGI IŠPILDOME

PAJAMŲ TAKSUS 

(Income Tax)
714 WEST 31 STREET

Telefonai 
DA 6-2793 arba 776-9224

Parduodamas Namas
• Gražioje apylinkėje, gerame 
stovyje parduodamas namas, 34 
miegamų kambarių, mūrinis, 
arti 105-tos ir Kedzie Avenue, 
Rezidencija turi 2 prausyklas, 
gazu šildomas, beizmentas iš­
klotas kilimais, patio, garažas. 
Neaukšti taksai. Kaina žemiau 
$22.000. „ -v

Pašaukite^6'!!! 5-1299 
Po 4 vai. popiet

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
I Clean and Repair Catch Flood

Control
950 West 36th Street '

Chicago. Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 AM.

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. Al brook 5-8744

Don't Pay Full Price
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St

VI 2-6472
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